REFUBLIKA E SHQIPRERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Pogradec, mé 22 . j¢ 2024

VENDIM
r, |35, daté 27 . 1) 2024

"PER MIRATIMIN E PLANIT TE PERMIRESIMIT TE ARSIMIT
PARASHKOLLOR 2025-2027 NI BASHKINE POGRADEC™.

ishilli i Bashkist Pogradec pasi mord s# shqyrtim relacionin ¢ paragitur nga Qendra Arsimore
pir arsimin parashkollor, bazuar né nenin & pika 2, nenin 9 pika 1/1.1 gérma “b™, nenin 23 pika
12, neni 24 pika |, nenin 54 gErma “k" neni 55 pikat 2 dhe 6 t¢ Ligjit 1392015 “Per
Velsqevensien Vendore”, | ndryshuar, Ligiic ne. 692012 "PEr sistemin arsimor parauniversitar
6 HepublikEn e Shaipgrist” | ndevshuar, dhe pas diskutimeve & Kashilltaréve,

KESHILLI | BASHKISE
VENDOSI:

. TE mimwj& planin e pErmirgsimit 8 arsimit parashkollor 2025-2027 né Bashking
Pogradec, bashkéngjiur ki4ij dokument

2. Efektet financiare 8 pikis 1 @ k] vendimi n# shumin 193 190 136 (njégind e
néntechjei ¢ tre milien e niggind e néntédhjeté mijé e njégind e tridhjets e gjashié) leke
pér vitin 2023, 198 417 755 (niggind ¢ nEntédhjetd e teté milion e katErgind e
shtatémbidhjedt mije e shimigind e pesédhjets e pess) lek@ pére vitin 2026, dhe 204 317
203 (dyqind e katér milion ¢ regind & shuatmbédhjet mijé ¢ dygind e tre) leké per vitin
2027, do (& prballehen nga fondi | MAS dhe buxheti i Bashkisg Pogradec

3. Per zbatimin e k& veadimi nparkoher Drejtoria ¢ Qendrés Arsimore dhe Drrejtoria
Ezenomike dhe e Menaxhimit Financiar.




Ky vendim hyn ne fugi 10 ditd aga duta & shpalljes.

KRYETARE E KESHILLIT
Manjola KAMOLGI M

a

L Miratuar me 29 vord ﬁ.{ \ i
ZVota Pro 0o o
3.Vots Kupdé A
4.Voli Abstenim 7 O o381
5. Zhardhur mé 02 74

Biibevasdi "Rrezhit Collaku”, Loghe MNe2, Tek 4355 (831 222222, Fax: +355 (B3 222441, E-ninil: hashkinpagradecszmal.com



PLANI I PERMIRESIMIT TE SHERBIMIT PER ARSIN T

PARASHKOLLOR
BASHKIA POGRADEC

2025 - 2027

Miratuar me Vendim t# Késhillit Bashkialk nr, | daté



Sersyrrerincin Erdyerrr e rar il o |
@ it AR ! %‘HELVET,‘E :

& i | i vl i P . :

Tl i gy 180 i paaes

17l Cmpweatins 105 1 |

ot i PERARESIMIT
AREIMIN PARAGE) 5 0
BASHEL POGR LA,




Pérmbajija

I. Hyre

IO I, o A S 2

B T T
1.5 Objektivat.. ....ccoun
.6 PErgjegiesit.

L3 F'rm;:si 1' Menaxhimit - ‘-’eprimat e Planit t& Pérmirésimit (& Shérbimit

3 2 {J.l!:_.lek.rrm Iepe'rg.urhvb#m
. 3 Regjisirimi i femijEve ... e
251 Regpstrimi i fémijéve nE kupshl

2 4 Orpanizmat e Institucionit Arsimor ...
241 Késhilli 1 Prindérve, Bordi i b:::rpshtll, t{nrmmmm i Ehénrjelul '§|=r-ur"1|:

Mjedisit

3. Procesel i{r_'.-tanrt "-"::]inm:l e Planit t28 PErmirtsimit t& Sherbimit....covinn

A0 Oellimi.... .
3.2 U.El,m'ktma I& pérgi rrhsﬁem

1.3 Pérfshaja sociale ... v e R e

1.3.1 Identifikimi i nevojave pér pér Fshtry:

3.5 Fémijet me aftési t€ kufizuar........co.
3.5.1 Adresimi i prindérve

4. Proceset Mbeshielese - "-"npn'm:l ¢ Planit (& PErmirésimit t& Sh¥rbimii
4.1 Oellimi.... i
4.1 E.J'E!,rzﬁrrma i Fergj'rf.#:hem

.5 BUMTIEE INJBIBEDIR .. .o...cbo s ioinsersssirsoemscs rammmesra remarsssaares 1o TR ES F oot g vaS PPt R SRR O PemRRE S it sERAE S0t 00

4.3.1 Rekrutimi i stafit

4.3.2 Trajnimi 1 stafit

4.4 Mennaimi | EiRnaYe & i s s i esns b e dbibios
4.4.1 Rikonstruksioni i kopshteve

4.5 Materialet ..

4.5.1 F'Ia.mi'k.lrn: i ne*.-'u-JHs pEr |'r1&tarraie.

5. Buxheti

f'.-1 irErlaies M,



k. Hyrje

CQEllemi ¢ kétij plani Eshi# hartimi | n)# platforme strategjike dhe gjithépérfshivgse g& do 1€ hedne
bazat pér np# zhvillim 18 géndrueshEm dhe cilésor pér t# gjitha strukiieat e Arsimic parshkodlog

Arsimi, konsiderohet si njé nga sekiordt me impakt ¢ drejtpérdrejié né mirggénien socisle dhc
ekonomike 1€ Bashkisg Pogradec. Planmi 1 pErmirésimit synon 18 permbush® nevojzn ne te
harmonizuar 1€ gjitha aktivitetet zbatuese né njé vizion 18 pérbashket dhe koherent 12 F200000 g

disa objektiva strategjik.

Gijaté analizimit 1€ t& dh&nave, vihet re gartE gé njé nga problematikat mé krvesoee 12 Bloa a5 s
Pogradec BshvE fakti g8 ka nj€ rénie & theksuar 1& numrit 18 regjistrimeve né lopshee Soabiar
me vitin 2022-2023. Pjesa me & madhe ¢ prindérve preferojng té registroped i@ ol <0 el
e qvietit, gié ¢ cila shkakton krijimin e prupeve ¥ pérziera né kopshie! © oo Lt

Kapaciteti | kopshteve éshté mé | madh se numri 1 fémijEve né & giitha kopshiet ¢ Bash!is®
Pogradec, duke lénE shumg vende bosh, sidomos né zonal rurale. Mungnn frasirukiors

specifike dhe dokumentacioni per Emijét me aftési & kufizuara, Né kopshter i ul. vechorclive

brends ambienteve 1€ shkollés nuk jang ngritur organizimatl e nevophém s Fo TR ||
E&shifli 1 Prindérve dhe Komisioni 1 Shéndetit, Sipunisé dhe Mirémbaiges, por Iu- B rae
prganizmal e shkollés, Né Bashking Pogradec jang 5 drejrorg 1€ cilél menaxhoing ¥ kopshicie «

qytetit ¥ Pogradecit, kurse né kopshtet e tjera janE drejtuesit € shkollave shpesh ala gé
menaxhojné edhe kopshiet. Pér kopshtet t€ cilat ndodhen brenda mijedisit 18 shkoiids (Emajgl e
kopshtit ndajné 1€ njéjtat ambiente me nxénésit e shkallés,

1.1 Oyl

Plami do 1€ keté njé rol shumé & réndésishém pér Bashking Pogradec dhe ai synon i permurganje
né ményré té ndjeshme 18 gjitha proceset g¢ lidhen me asimin parashkollor, Eonkorefizhi
néptrmjet planit synohet:

« PErmur@simi i sherbimit n€ kopshiet ku mungojné regjistrimet n ménwvie g¢ W enden
regjistnmet;

« Planifikim strategjik pErsa i pérket riorganizimit t€ infrastruliurés sé kopsht, me qéliim
permirésimin e shérbimit né kopshtet gf jang brenda shkollave, ose kopsaiewe 0E Land
nevojé imediate pér restaurim;

» Zhvillim i burimeve njerézore 8 bashkisE ng cEshtje 18 arsimit parasibollos oo
ndirgjegiésimit né 1& gjithu nivelet e drejtimit dhe administratés 58 bashkisg pér haotinin
rhatimin dhe monitorimin e planit & pérmirésimit;

» Mgritja & njé databaze efeltive pér menaxhimin  strukturave 8 Arsimie Farashkoilar,
sipes £ ciles sigurchet respektimi 1 kérkesave ligiore dhe kuadit & nremashtm
rregullator nga zyrtarét vendoré (autoritetet dhe adminstrata) si edhe pérrarés rm dhe
forcimin e kétij kuadri pér ¢ parandaluar dbe shiminuar shkeljet;

» BashkZpunimi i ngushteé me prindént dhe komunitetin,d pér & odérgjepcsun o8
réndiésing g€ ka kopshti né zhvillimin & fémijés;

N pjestn e paré 1€ dokumentit giendet njé analizé pérmbajisore ¢ eila do t# pdrmbzj= Vi n

Misionin, Objektivat Swrategjik 8 Planit, personat prgjegiés pér implementivun, e ;J.H]'Flﬂ"-

dhe hvillimin e tij. f "’ﬁ"‘ﬂ
"

/ .I.d;|




NE pjestn e dyté dokumenti fokusohet né vendogjen e Objektivave 12 pergjithshem dhe spec il
pér secilin proces. Pér tf leht@suar procesin e implementimit & planit, janeé vendosur edhe
indikatorét e performancés si dhe objektivat specifik pér secilin kriter té pErgjithshém dhe mi pas
alctivitetet gé duhen ndérmarré pér 1€ arritur objektivatl e vendasur.

Ndérkoh né pjesén e treté éshié pérmbledhur buxheti | nevojshém pér i€ realizua iyl o
terren me qéllim rritjen e cilésisé né arsimin parashkollor.

1.2 Shirirja

Plani synon & pérmirésojé shérbimin e Arsimit Parashkollor ne Bashking & Pogrades: Plesi de
# implementohet né 8 gjitha kopshiet q& ka nén juridikson Bashkia, P&r mbardvajilasy e
aktiviteteve né plan dhe monitorimin ¢ tij do & kujdeset Sekton | Arsimit, prané Lhrejlorise s
Pergjithshme Ligjore. Arsim Kulturés dhe Burimeve MNjerEzore,

1.3 Viziomi
PErmirécimi | sherbimit t8 Arsimit Parashkollor, népérmijet ngritjes sé strukturave pér arsimin
parashlollor dhe fugizimin e tyre pér U'ju pErgjigjur nevojave L& fémijéve,

1.4 Misieni
Shiimi i ambienteve arsimore pér arsimin parashkolior dhe pErmirgsimi @ cilgsise 58 Lre per 1o
oftuar shérbim cilBsor pér gdo fimijé (& arsimit Parashkollor,

1.5 Chjeketavat

«  PErmirésimi i ofrimit 1& shirbimit né kopshte népgrmjet organizimit 1€ regjistrimeve 5 pas
vendbanimeve;

«  PErmirtsimi i infrastrulkturts s¢ kopshteve;

« Lllja e numrt & grupeve @ pérziera né kopshie népérmjet pErmirgsimit 1 intram s

«  Mgritja dhe fugizimi i strukturave mbéshtetése té kopshtit (Bordi dhe Késhilli i prndérve.
[ omisioni | shéndetit, sigurisé, mirgmbajtjes dhe mjedisit;

s PErmirésimi i procesit t8 identifikimit dhe shérbimit & fémijéve ne nevoji pé mbrojiye,
me aftési té kufizuar dhe né nevajé pér périshirje sociale.

1.6 Pérgjesjesit

1. Koordinator i planit;

o Personi pergjegils pér Sektorin ¢ Arsimit, | cili kujdeset pér zbatimin e planit nga
L& gjithE aktordt pérgjeg)és,

2. Alktordt zhatues (& planit:
o Drejuesit e kopshtit;
o MEsuesel e kopshtit;
&  Komunitets;
o Punonjésit pér Mbrojtien ¢ Fémijéve (PMF);
& Paikologét;
o Grupi Teknik Ndgrsektorial (GTN);
o Grupet e terrenit,

3. Monitoruesiylerésues i planit:
o Kryclari i Bashkisé;
o Keshilli | Bashkisg, e




3, Procest § Menaxhimit - Veprimet e Plangt (€ PErmirdoimif 1€ 3bio Lo

20 Ohellimmi

Procesel © menaxhimit vendosin objektiva strategjike dhe kushte kuadér pér funksionimen &
sisiemit, duke pérfshiré planifikimin, menaxhimin dhe kontrollin e cilésise. Planifikimi i arsinmit
parashkollor bazohet né numrin € parashikuar 18 fémijéve © moshés 3-6 vieg. normén ¢
regjistrimit dhe frekuentimit, duke marmé parasysh g# arsimi parashkolior ne Shgiptn nal Eshig |
detyrueshém. Kjo pérfshin gjithashtu parashikimin e ofertés, si numrin e m&saesve dihe stafil
mbishtetés, Plani pér pErmirésimin e shigrbimit synon (£ ulé mbipopullimin, t& rris# regjizirimet
dhe 1& ptemirgsojé cilEsing e kopshtit.,

2.2 Objektiva & pérgfithshém
Objektivar krvesoré t& kétij plani né lidhje me Procesel € Men axhimit jané:

I Reghstrimi i f8mijéve sipas zonés sb tyre 18 banimit dhe rmita & regjisiimere pérmes
ndérgjegiésimit 1€ prindérve dhe komunitetit pér réndésing e arsimit parashkollor,

2 Krijimi i konceptit t& kopshtit si komunitet duke organizoar aktivitele né gde konsht Lo
komuniteti mund t& marré pjesé duke kontribuar né pérmirgsimin e shérhimit:

3. Themelimi dhe fugizimi i organizmave si: Késhilli i Prindérve, Bordi | Kopshut dhe
Komisioni 1 Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit n& menyrf g8 = remet
ndikimi i tyre né proceset ¢ menaxhimit 18 kopshieve,

2.3 Bepjivtrimi | fEmijéve

2.3.1 Regitstrimi i fBmijeve né kogsht

Informacion | pargiihehdm

Nurnsi i femijéve 18 regjistruar né kopshtet publike té Bashkisé Popradec éshté 1412 piej (€
ciléve 687 jané vajza. Bashkia Pogradec ka hapecitetet akomodues pér 2823, nd@rkoh® ka tE
regjistruar pér vitin shiollor 2023-2024 1412 fEmijé né kopshiet publike. Gjithsej 1270
fEmijé ndjekin kopshtin.

Ni¢ fakior tjetér i réndésishiém ¥ ndikon ndjeshém né pumrin e regjistrimil eshie peErmrdsal |
infrastrukiurés s& kopshtit s dhe ofrimi i ushgimit né kopsht. Sipas bashkise lopshizt me
ushgim, né goding mé vele ose & jané rikonstruktuar s& fundmi kang numér mé i larte tEmijesh
& regjistruar. E njejia situaté vihet re edhe pér kopshiet e reja (2 cilat kané numér & larl®
regjistrimesh.

Ndérkohe, ndarja e fémijéve né grupe sipas grupmoshés mbetet akoma problematike per -5
NjA. Sipas 1€ dhEnave vihet re g& numri i fémijéve t& regjistruar né grupet e pireiera schie 437
Pozitiv Eshie fakti gé né keté bashki ka njé numér t& lartd fmijésh (& regjistruar o gropan e bk
konkretisht 307 femijé.

Cityekiiva Knresore:

Planifikimi i & gjithé sistemit parashkollor mbEshietur né numrin e parashikuar 1& femgeve ne
moshén e kopshtit 3-6 vieg, normén e pritshme t& regjistrimit, gi dhe shkalién e pritshme (€
frekuentimit per 1€ siguruar njé shérbim efilas.




Man-objoktivat:

| Nr__ | Pershkrimi - |
L Linifikimi i t€ dh&énave (8 arsimit parashkollor mes Bashkisgé, ZVAP, M)A dhe '
| kopshieve |
- LIja & numet i grupeve & pérziera dhe fémijeve né kéto Eﬁpe == !
13 Rritja e regjistrimit 1€ f&mijéve né kopshie e ____|
| 4 Identifikimi i fimijeve né moshé kopshti né Bashking Pogradec o
L3 Rregullimi i procedurés sé regjistrimit n&pérmjet hartimit dhe zbatimit (€ akieve
; formale
Lisia @ Aksioneve o
| e | Projel Fergjegjes | Fakd Buzhet | Mirxhid | Byt
[ Aktual | Wit 2025 | Vis 2024 | Vil 2007 | peviad
; {03 | Vierésimi i Qendra i a o a , U
Brendshiém § Arsimore
kopshieve | SRR A
002 | Krigimi i regjistrit Oendra 0 o o o 0
elektronik i cili Arsimore
pérmban t& dhiéna
i analitike pds kopshtin ac—y .
001 | Regjistrimi i fémijve | Cendra I 0 | i ' ik
sipas zonds s¢é banimil | Arsimore | 3 B




Licta & projekiewe

Nr. M Projekti:  Regjistrimi i | Programi Buxhetor: 05 120 - Aimi
fémijéve sipas zonds 58 | bazé pErishire arsimin parastkoiiol
banimit Funlksioni: 04

a)PErshkrim i shkurtér i projelktit

i Situata

Regjistrimi i fémijéve né kopshte béhet sipas vendbanimit, por né raste 18 veganta pranohe: sdhe
regjistrimi jashté zongs, sidomos kur kopshti ka vende bosh, Kjo ndodh pEr meeez o ponitan:
prindérve afér kopshtit, Prioritet u jepet fEmijeve né nevojé, ku bashkia bashkepunon me
shisrbimet sociale pér & lejuar regjistrimin prang vendit & punés s& prindérve ose prané shigpive
1 giyshérve,

Hartimi i nj kontrate tip mes prindérve dhe kopshtt éshie hartuar vetgm pér kapshte: == ushm
dhe jio pér kopshiel & tjera.

Permbledhje ¢ problematikés dhe nevoja pir ndérhyrje
Shpémdarja jo e harabarté ¢ fémijéve né kopshie shicikion mbipopullim (€ disa kopshleve dhe
nénpopullim & kopshieve L& tiera. Mbipapullimi | kopshieve shkaklon pengesa nE procesin ¢
edukimit dhe menaxhimit ¢ fémijéve, ndérsa nénpopullimi ben ¢ hapésiral, nit i cilal ghit
investzar dhe jang nE gjendje shume 1& mirg, 18 mos shfrytézohen maksimalishi

ii Synimi i projektit

Pér & sigurnar shpérndarien e barabarté (2 fémijéve né kopshte Eshté e réndésishme 12 srgurobey |
qé cilésia e shirbimit te & gjithe kopshtel Eshié e njjté dhe regjistrimi kryhet sipad 2onds 68
hanimit dhe jo preferencave té prindérve. Ky projekl pErgéndrohel né realizimin e prgjisteimit @
femijéve né kopshl sipas zongs st hanimil népirmjet pErcaktimit 1€ njé rre gulloneje. ecile 4012
ndiget nga t& gjithe kopshtet.

iii Niveli i ndérhyrjes .

1. Hartimi | njé rrepulloreje g& pércakton procedurén, akiorél pérgiegies, afatet bohose dhe !
ményrén e ndérveprimit ndérmjel paléve gimé procesit 12 regjistrimil @ e nf
kopshte nga Drejtoria e Arsimit. Vendbanimi £shié | shloruar o certifikule,
Njé model i rregullores mund 1€ jeté si mé poshié:

I Prinderit, pérvec dokumenteve 1@ tiera duhet & dorézojné edhe Certifikatén ¢
Vendhanimit. Afati pér dorézimin e dokumenteve eshic nga I deri mé T gpevsien _

2. Kopshit dorézon dokumentet e marra nga prinderit né Drefloving ¢ Avsimit hrenda 2
ditive pay pérfundiont i afoltii i@ regiistrimil. I

i Drefiovia e Arvimif stgyrion dobumentel dhe, bazuar aE ligtén e jémifive ne o
lapshii, vendos mbi prantmin ose refuzimin aplikimeve. Afati per mavrfen o venelimme
éxhie deri né fund & qershoru. ldentifikohen giithashi fémiiét gé ende mk pané
re gl ERTr e

4. N vast refuzimi, prindérit njofiohen nga drejiuesi 1 kopshilt dhe sugreroket e kopsti

gietér | pérshtatshém pér femipern

Hartimi { nj¢ kontrate mes prindérve dhe kopshtif per e pircaktuar (& dreptal dhe

detyrimel ¢ secilés pale,

& Pay pérfiuncimit té regiisirimeve, drejtoret ape mésuexit kopshiit mrmg_ﬁ_gﬁ:rﬂ?:;qc

prindérit gé muk kemé registruar Jfemiter e fyre pér 1é kupruar aripet dhe pefg't ’_ﬁm- e
mbi rindésing e arsimil parashkollor. Kjo detyré mund 1'i delegohes e mimi it 12 [

AT L1

Ly




terrenit pér ¢ identifilkucr fEmifsl ne Situalé rruge.

iv Aktivitetet kryesore (¢ projektit
Shayrtimi i aplikimeve dhe marrja e vendimit;
2. Hartimi i njé kontrate tip mes prinderve dhe kopshieve;

1.

4

Identifikimi | fBmijeve qE nuk jané regjistruar né kopsht;

4. Takime me prindérit pér regjistrimin e fémijéve.

b} Rezultatet gé prisai (shérbimet apo produkiet e pritshme)

B R o

Regjistrimi i fémijéve sipas zongs £ banimiy
Shperndarje & nj&tE e regjistrimit t© fEmijéve;
Rritje e numrit 1€ regjistrimeve;
Ulje e numrit 1 grupeve t& pérziera dhe/ose numril 1 femijeve né lcBio grupe.

Alctordt &

i ndzhém:

perfshira brenda bashkisé)

Direjtoria & Arsimit
Kryetari | Bashkisé

(mésite e

Kontributet & mundshme né projeki  (institucione

qendrore, OJF, donator, et).)

o Prindént/Persone me pérejegisi prindgrore

«  Direjtues/mésues 1€ kopshteve
»  Grupet e Terrenit

&) Shpenzimet e Hogaritura (pér cdo aktivitet tf mésipérm mka iv)

fr | Emitriiani Pirpjerjis | Faki Bushen | Buzheti | Bushed
Aktual | Viti Wit Viti
225 2026 2027
1| Shgyrtimi i Qendra ¢ v 0 u '
aplikimeve dhe Arsimore
marrja & vendimit
2 | Hartimi i njg (Jendra r i 0 i i
kontrate tip mes Arsimore
prindérve dhe
kopshtewve -
3 | Identifilimi 1 Jendra o i i l L
fEmijéve gé nuk jang | Arsimore
regjistruar nE kopshi
4 | Takime me prindérit | Qendra o v f u 0
pEr regjistrimin e Arsimore
fEmijve fdrejtuesim
Eaues/Grup
(=L 4
Terrenit
0 Perindha e zhatimit: ¢} Ndjek zbatimin e projelktit:
Drrejtoria & Arsimit
;.;?i.';‘é
3
.
)




Nr. 002 Projekti:  Planifikim dhe | Programi Baxhetar 20730
parashikimi i numrit 8 | -Arsimi bazé perfehied aeimin
femijéve 36 vieg g8 do € | parashkollor
frekuentojng kopshtin. Funksioni: (19

ajPérshkrim i shkurtér i projektit

1 Situaty

Gjaré pungs pér diagnostikimin dhe pérgatitien e raporteve analitike 1€ situatés 18 Ao
Parashkollor né Bashkiné Pogradec u vu re njé mosrakordim i & dhénave mes ZIVAR, Bashkisé,
MiA dhe kopshieve.

Permbledhje e problematikis dhe nevoja pér ndérhyre

Mosrakardimi i t dhEnave pﬁngnri diagnostikimin e zaki¥ t€ situatés, identifikimin = ol Taue
dhe nevojén pér ndérhytje. Mungesa e njé databaze t& unifikuar mes institucionsve vitdiirsson
marrien e vendimeve, si pér mbylljien e kopshteve nén kapacitet, ashiu edhe P noEsting g ¢
kopshieve t& reja.

ii Synimi i projektit

KLrijimi @ njé regjistri (& unifikuar i 8 dhénave ng kohe reale per © pErmirgsuar plan fi'imie the
ofrimin e shérbimeve mé efikase nga institucionet pérkatése. NEpérmjel regisit mung i@
gienerohen edhe analizat e sitnatés nga & dhénat ¢ plotEsuara. Pér shembull, mund & Hogaritel
kapaciteti akomodues i kopshieve (duke marcé si reference hapesirat nE m2 t¢ kopshieve, numrir
¢ klasave, etj). Gjithashiu, mund 1 Hogaritel numri | fEmijéve pér njé mésvese, norma ¢
frekuentimit, norma e regjistrimit 1@ fémijéve, numri | karrigeve per | taveding, nems i
shtretérve, numri | fémijéve q¥ flené né kopsht dhe kérkesa pér mobilje & reja ne sconin pe
kopshteve

Mbledhja e 18 dhénave:

o Marrja e informacionit nga Zyrat e Gjendjes Civile prané bashkisé ose Direjtories sis
Pérgjithshme té Gjendjes Civile pér numrin ¢ f&mijéve né moshén e regjisirimit nd
kopshte sipas njésive administrative, grupmoshas dhe gjinise (shloesé)

o Konsultohuni me Administratorét e njésive sdministrative pér & pérfzhirg € dhénst mhi
numrin e fEmijéve sipas njEsive administrative, grup moshis dhe gjinisE. AdminisicatoEl
e njésive mund 1a mbledhin kété (& dhéné né territor (urdhér | Kryetarit/Zv, kryeiarit),

@ Merni t& dhénat nga drejtuesit ¢ kopshieve ase mésuesit pErgiegiés pér numrin aktoss 18
femiive t€ regjistruar né kopsht sipas njésive administrative dhe giinise.

o Mbledhja e & dhénave nga listat e femijéve 18 vaksinuar 1€ moshés 3-6 vjer nga Cendrat
Shéndetésore,

o Koordinimi me Drejtoring e Sherbimit Social pér ¢ identifikuar fUmijét g& ndodhen 1@
situate rouge 1€ moshés 3-6 vieg.

o Marrja e informacionit nga Drejioria @ Ndihmés Ekonomike dhe Programi pér Afuls: o
Kufizuara (PAK) pér identifikimin ¢ fémijéve me aftési rdryshe,

o Martja e informacionil nga sistemi i 1# dhénave 1€ Agjencise Shtetbrore pér Mbrojtjen.s

Femijéve. e U
iii Niveli i ndérhyrjes 3 '
[ =T W
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I Hartimi i vregulloves pév plotésimin e regiistelt, tnstitucionet me akses, afael ¢ plnieximi
dhe dérgimi (e Sekfor { Arsimit,

2 Hartimi i njé marréveshjeje baskképunimi ndérmjet Bavhkisé dhe ZVAFP pér raporiimin e
rumril ¢ femijéve né kopshie, duke shmangur raportimin direld npa kopshiel,

3 Dérgimii informacioneve (¢ detajuara ie Sebiors 1 Arsimit sipas reegallores.

4 Plotésimi i & dhéncve nga Sektori i Arsimit, Dvejtoria e Shérbimeve Sociale dae
Dvgjtaria ¢ Planifikimii dhe Kontrallit t& Zivilliemit & Territorit

5. (Henerimi | analizave dhe planifikin | ndérhyrieve nga Sekior | Avsimil,

6. Dérgimi i i dhénave le ZVAF dhe Nyesite Adminisirative.

iv Aktivitetet kryesore t€ projektit

1. Krijimi i nj€ regjistri me t# dhEnat analitike 1& kopshieve dhe gjenerimi | analizave,

2. Trajnimi i punonjésve g€ do t& hedhin 1€ dhéna ose do £ gjenerojné analiza

1. Miohja e punonjésve me detyrimet e tyre nE respektimin e afateve @ plotsimit 18

dhénave dhe gjenerimit t# analizave. Stafi i kopshieve, Sektori | Arsimit, Drejionsg s&
Planifikimit & Kontrollit & Zhvillimit (& Territorit dhe Drejtorisé s& Shérhimeve Social
njihet me rregulloren

b) Rezultatet gé prisni (shirbimet apo produkitet ¢ pritshme)

Regjistri eleltronik me té dhEnat individuale t& kopshteve 1 plotésuara né kobi resle
2. Analiza ¢ Situatés ¢ kopshteve dhe planifikimi 1 nd&rhyrjeve

5. Zgjidhja e problemeve né kahé reale

I

Aktortét ¢ mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet ¢ mundshme  né  projekl
brenda bashkis#) {institucione gendrore, OJF, donator, e1).)
= Sektori i Arsimit « ZIVAPR,
« Drejtoria e Planifikimit e Kontrollit & »  NjEsilE Administrative.
Zhvillimit & Territarit
« Sektori i Prokurimeve
e} Shpenzimet e Nogaritura (pér ¢do aktivitet 1€ mEsiperm pika iv)
Nr | Emertimi Ferpjegies | Fal Buxhett | Buxheti | Baexhel
Altuel | Vit Yiaxize |3 i
Z0I5 i | B

1| Krijimi | nj€ regjistri | Qendra 0 o L ’ 0
me 1€ dhéna Arsimore [
analitike pér fSeltori i |
kopshtet, Prokurimeve

Drejtoria & I
financave :

2 | Trajnimi i Operatori b i g o i i
punonjésve qf do 18 | ekonomik/ .
hedhin 1€ dhéna ese | Qendea | |
do 1 gienaerojng Arsimore
analiza ‘ Al

3 | Mjohja e punonjésve | Oendra it u i oo oW
me detvrimel & tyre | Arsimore T T
né respelitimin ¢ F _-T-.I"E' ‘$ ”#:\\
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afateve & plotésimil
t£ 1& dhénave dhe
glenerimit 1€
analizave
1) Perindha e zhatimit: g} Ndjek zhatimin e projeltit:
Qendra Arsimore
Nr. 003 P rojekti: Viergsimi 1 | Programi Buxhetor: 02170 -
Brendshém i kopshicve Arsimi bazé pErfshird arsimin
parashkollor
Funksioni: (1Y

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Aktualisht, nuk ka njE metodé 48 unifikuar pér vierfsimin e hrendshém @ kopshteve, 1 cili
synon analizimin e pilave (& forta dhe mundésive pér pErmirésim. Vetévierfsimi behel mé
efektiv kur rezultatet pErkthehen né plane zhvillimi g& identifikojné objeltivat dhe burimet pérs
ndryshim.

Permbledhije e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrie

_ﬂpas Urdhérit nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér miratimin ¢ rregullores per furksionsimin ¢

institucioneve arsimove parauniversitave mé Republikén & Shgipdrisé ", viergsimi i brendshEm
I, pérfshin & gjithé punonjésit arsimoré @ institucionit, psikologun, puncnjésin socia,

oficerin e sigurisE dhe sekretarin;

krvhet gdo vit;

mbulon 1€ gjitha fushat g€ pérfshin monitorimi dhe vlerésimi 1 |A-sE,

vierésimi i brendshiém kryhet né nivel individual (drejtori, mésuesi, psikologe) dhe nZ

nivel organizmash.

u3

e

ii Synimi i projektat

Viergsimi | brendsh&m | kopshteve ka pér qéllim pérmirésimin e cilésisg s& shérbimit arsimor
1& ofruar nga ana c lij, népErmjet analizis dhe reflektimit per arritjet dhe mundésilé per
permirésime. Ky prajekt ka si synim hartimin & njé metode & unifikuar pér 18 gjithe lapshre!
pér & kryer gdo vit vierésimin e brendshém, Gjithashtu éshié shumé e réndisshme 12
pércaltohen fushat mbi 1€ cilat realizohet vierésimi | brendshém. PErvoje ka treguar QE@ﬁ(\.__
gE viertsimi | brendshém 1 ket€ 18 njcjtat fusha mibi t& cilar realizohet vlergsimi £j@stiicrn M

kopshiit. &l
i, -
s 4
T 4,
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i
X
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iii Miveli | ndérhyrjes

. Nxjerrja e njé udhzues: metodologjik pér vlerksimin e brendshém t& kopshtir,

4. Trajnimi i drejtuesve t& kopshleve pér vierBsimin e brendshém bazuar mbi
Metodologjing e Viergsimit t& Brendshiém t& Kopshtil nga ZVAP;

3, Drejtuesi | kopshtit organizon njg fokus grup me personat me pérgjepjgsi prindsrare,
mésuesit dhe angtaré 1€ tere 18 organizmave 18 kopshtit pér 1@ diskutuar pér njé numés
1é vogel temash ose aspekiesh g& lidhen me kopshtin,

4. Koordingtor i grupit, me ndihmén ¢ koordinatorit t& ZVAP, harton analizén
pérmbledhise té vierésimit 1€ brendshém.

3. Rezultatet mund t€ pErdoren pér hartimin e planit afastmesém 1€ kopshteve oss planess
vietore,

|. Hartimi | pyetésoréve pér prindér, mésues dhe drejtues 8 kopshieve nga ZVAP:

2, Trapnimi i drejtuesve t€ kopshieve mbi metodén € vierésimit & brendshém nga ZV AP,

3. Trajnimi i stafit arsimor & kopshieve dhe organizmave @ kopshtit mbi metodén =
vlergsimit té brendshem nga drejtuesit e kopshieve;

4. Organizimi i fokus grupeve;

3. Analiza dhe raportimi i rezultateve,

b} Rezultatet gé prisni (shérhimet apo produkiet e pritshme)

I. Kryerja pdo vit e vierésimit @ brendshém & kopshtevesipas udhzimit 1€ posagin 2
MAS:

L. Nxitja pEr vet-pérmirésim | mésuesve, drejluesve dhe organizmave 1€ kopshieve;

3. Planifikimi mé objektiv bazuar n€ rezultatet e vierésimit € brendshém.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Konributet &  mundshme né  projek
brenda bashkisg) {institecions gendrore, OJF, donator, et).)

= Sekton 1 Arsimit. »  EVAPR

£} Shpenzimet ¢ logaritura (pér cdo aktiviter i mésipérm pika iv)

| Mr | Eewertimi Pergjegies | Fakt | Buxheti | Busbeti | Suxbet
Aktual | Vi Vit Fien
203S Hilh HIZXT
1| Hartimi i pyetésoréve | ZVAP i o U i i
| plr prindér, mEsues dhe
drejtues 18 kopshieve "
2 | Trajnimi i drejiuesve (8 | ZVAP 0 o i i i
kopshieve mbi metodén
e vierésimit 1& AR
brendshim | e
3 | Trajnimi i stafit arsimor | Direjtuesit t n 0 I;_';:i:' | 0




\E kopshieve dhe lkopshteve
organizmave 1€ kopshlit
mbi meiodén e
vierfsimit té brendshém
4 | Drganizimi i fokus Direjtuesit & o I [ 0 o
prupeve liopshteve
5 | Analiza dhe raportimi i | Koordinato @ o a 0 o
rezultateve t i Grupit
dhe ZV AP
6 | Rinovim i rregullores | Qendra @ i 0 b b
58 kopshteve Arsimaore
0 Perindha e zhatimit: o) Ndjek zhatimin e projeltit:
Crendra Arsimore
fisgel - )
Rinka Mitigimi

Regjistrimi fEmijéve sipas zonds s& banimit
mund 1 detyrojd prindérit té regjistrojng
fémijét né kopshie g€ nuk jané prané zonés ku
ata banojné realizhi, por né kopshie ku kang
zonén e banimit zyriarisht.

Prindérit kang t& drejté t€ kErkojn€ gé fEmiji ¢
tyre t# regjistrobet prang zonds sé fyee reale
banimil, nése mund ta vErietoné né ményrt
zyrtare népérmjet njé kontrate giraje, kontrate
pune, hipotela e sht#piss, et

—




2.4 Crganizmat e Insticocienit Arsimor
247 KEshilii i Prindérve, Bordi 1 Kopshtit, ¥.omisioni i Shéndenr, Sigurst, tdicambe e 1
1-{_|-‘d|all

Mga analiza e arsimit parashkollor n& Bashking Popradec, rezelton se kopshtet g8 ndodher
brenda ambienteve 1€ shkollave funksionojné me organizmai e 1€ shkollgs dhe nuk hass
themeluar organizma 18 veganté & dedikuar p&r kopshtin.

E baze 18 Ligyit Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipsrise”
i ndryshuar, Urdhrit nr. 31, dasé 28.00.2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin «
mstitucioneve arsimore o€ Republikén e Shqipérise” vendosen 18 ngrihen 18 gjithe organizmat e
kopshtit.

Novitje ¢ Orpanizmeve (8 Ropsfil

o

.. Pérgjegpésing pér ngritien ¢ organizmave t8 kopshtit e ka pd#efagésuesi @ nj2sis® &
vetBgeverisjes vendore.

2. Pérfaqésuesi 1 njésise s vetéqeverisjes vendore drejlon mbledhjet e késhillit & mésuszve o3
zgfjidhjen e mésuesit né bord dhe organizon pérfshinen né bord 1€ pjesitareve 1@ yerd nze
kemuniteti.

Funksionimi § Organizmave 16 kapshiir

1. Bordi @ kopshtit zgjidhet njé herg né tre viet dhe pérséritja e mandatil nuk &shi€ e kushigaia.

2, Mandati | pErfaqBsuesit 1 njisise s& vetbgeverisjes vendore bEhet njE heré né katér viet me o
drejié rizgjedhjeje.

3. Kryetari ose anéiar®t e bordit largohen nga Bordi kur gjatg dy viteve & njépasnjEshme
mungon né & pakign gjysmén e mbledhjeve t€ tij. Bordi nEpErmjet sekretarit t8 tij, njofion
me shkrim institucionin/organin pérkatés pér largimin e perfagésuesit 18 wj nge bordi
ZBvendésimi i periagisuesit kryvhel nga (8 njgjtat organefinstitucione brends 30 ditéve ngs
marrja e njoftimit, sipas procedurave @ pErshkruara ng Udh&zimin e 25 dows 257 2018 a8
naritfen die fumkvionimin e Bordit 18 institveiomt argimor,™

Oilyekifiva Kivesoms;

Themelimi | Ké&shillit 1 Prindérve, Bordit 18 Kopshiit dhe Komisionit ©& Shéndetii, Siounss,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit né gdo kopshi sipas Udhzimit Nr. 25 dhe rritjs e kapacietevs 1@
anttaréve 18 Késhillit 2 Prindérve, Bordit (2 Kopshtit dhe Komisionit @ Shéndetit, Sigurise,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit pBrsa i pérket € drejlave dhe detyrimeve & tij.

Men-objekiival —
MNr Pershkrimi
| Fugizimi | Késhillit 1€ Prindérve, Bordit té Kopshtit dhe Komisionit 18 Shandetit,
| Bigurisg, Mirémbaijtjes dhe M_rudtan né t& gjithe Kopshtet,
i Altivizimi mé i madh i Késhillit té Prindérve, Bordit t& Kopshtit dhe | }tinm;.s?ﬁ
| Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajties dhe Mjedisit né menaxhimin & k“]-"Sh,tﬂq. B Iri
f:r =
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Mumri | Projekti Pergjegies | Fakt | Buxhed | Buzhe: | Bustiet | Too
Adtunl | ¥it Wil Vit Pt T
W28 2026 22T

004 | Themelimi | Qendra i 3 a i | i
Késhillit té Arsimore
Prind&rve

o0s Fugizimi i Keshillit | Qendra 0 0 D REST i 1
1€ Prind&rve Arsimore '

6 Krijimi i Bordit t& Clendra o 0 0 n i
K.opshtit sipas Arsimore

| Udnzimit fi. 25 :

007 | Fugizimi i Bordit t2 | Qendra i o I @ 0
Kopshtit Arsimore

L Meritia e Komisionil | Qendra i I o i 1
& Shéndetit, Arsimore ; '
Sigurisé, |
Mirémbajtjes dhe [
Mijedisit —

S Fugizimi i Cendra n o b T 7
Komisionit 18 Arsimore |
Shéndetit, Sigunise, |
Mirémbajtjes dhe |
Mjedisit ] 1B

ff’ﬁé—ﬁ {
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Lizta a projekiave

Nr. (04 Projekti:  Themelimi 1 | Programi Buxheior: 09120 -
KEshillit 1& Prindérve Arsimi bazé pErishird arsimin
parashlkaollor
Funksioni: (9

a)Pérshkrim i shluriér i projektit

i Situata .
Kopshtet € cilét nuk e kané themeluar Késhillin e prindérve jant kopshte t€ cilél ndodhen
hrenda ambjentit € shkollave dhe funksinojné organizmat e shkollés edhe pér kapshiin.

Jo & giithé kopshtet kang numrin & anétaréve 6-9 anétaré, sipas pércaktimit 1€ akieve ligiare,

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Kopshtet brenda shkollave funksionojné me Késhillin e Prindérve t& shkollés dhe nuk e kand
themeluar mé vele két? organizém

ii Synimi i projektit

|. Themelimi i Keshillit t& Prindéeve né gdo kopésht ku ésht€ e mundur:

2. Kopshtel g funksionojng me Keshillin e Prindérve 1€ shkollis, 1€ kené njé perfansues 1&
kopshtit pjesé né Kashillin e Prindérve 1& shkollés,

3. Rntje ¢ pjesémarries s& prindgrve né Késhillat e Prindérve. Sipas Udhézimit ne. 25, dats
25072018 “Pér ngritien dhe funksionimin ¢ bordit 1€ institucionit arsimor”. K2shill)
mund t& keté 6-0 andtaré dhe jo t& pjitha kopshtet e pérmbushin kéie kriter. Bashkia
néptrmjet monitorimit € saj gjaté themelimit do (& sigurojé pérmbushjen e kitti| standari
(b&jné pérjashtim kopshtet t& cilat kangé mé pak se 10 [Emijé & regjistruar).

iii Niveli i ndérhyrjes
. Kopshiet themelojné Késhillin e Prindérve dhe i dérgojng listén e antarfve Daejtorizd
<& Arsimit sipas Udhézimit nr. 25;
2. Drejtoria € Financés, Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore, Arsimil, hultures, Sportil
dhe Rinisé monitoron procesin & themelimit 8 Késhillave & Prindérve per 12 siguruzs
g gdo kopsht i pérmbahet Udhézimit nr. 25 dhe monitoron mbargvajtjen e Kishiliin
Prindérve pérgjaté vitit,

iv Alctivitetet kryesore (€ projektit

|. Themelimi i K&shillit t& Prind&rve né cdo kepsht;
2. Monitorimi i procesit (& themelimit 1€ Keshillit 12 Prind&rve.
b} Hezaltatet g prisni (shérbimet apo produltet e pritshme)

| Themelimi i K&shillit t& Prindérve né pdo kopsht sipas Udh&zimit nr. 25
2. Ky proces do 1§ rezultojé né nj@ pérfshije mé @ madhe € prindérve né placesin

arsimor, duke pérmirésuar komunikimin midis institucioneve arsimore dhﬁﬁi@'ﬁb&m‘: :
' rp ;

P
b




3. Zhatimi i rregullores pér numnn e anétargve € Keshillit t8 PrindBrve do 18 sigurcié
perfagqesim 18 drejié dhe 18 ploté i prindérve ng 1€ gpitha kopshiet,

4, Kjo do té ndihmaojé né balancimin & vendimmarrjes dhe né peefehirjen akive 12
prind2rve né aktivitete dhe vendime gé lidhen me edukimin e fémijeve 18 tyre.

Aktorgt e muondshém: (njEsilE & pﬁrl!'shira
brenda bashlisg)

= Dhejueia ¢ Financgs, Shérbimeve
Sociale dhe Shéndetésore, Arsimit,
Kultirés, Sportit dhe Rinisé

Kontributet e mundshme né  projeiit
{institucione gendrore, OJF, donator. e

= (HF

Eﬁhp&mimel e Hogaritura (pér ¢do aktivitet 18 mésipgrm pika v}

Mr | Emertimi Pergjegies Falit | Buzhesi | Buzhef | Bushes | 7o
Adctual | Vil Wil Viti
| 1425 i LT | ]
[ 1| Themelimi i | Drejtonte e 0 o U H &
Késhillit 18 | Kopshieve dhe |
Prind&rve Cendra Arsimore |
2 | Monitorimi | Direjtorite e o o o TR
i themelimit | kopshteve dhe
dhes Clendra Arsimore
mbarévajtjes
s& Kshillit
|
I} Periudha e zhatimit: r) Ndjek zhatimin e projektit:
Drejtorite ¢ Kopshieve dhe Qendrn Arsimore
Nr. (05 Projekti: Fuqrzin 1 Késhillit | Programi Bushetor: 09120 -

té Prindérve

Arsimi baze pErishire arsimi |
parashkollor : :.F-ff" L

Funksioni: 09 .°

.
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n
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i Situata
Sipas neni 90/pika 1: Keshilli i Prind&rve mblidhet & pakién tre heré né vit. Ndérkohg, nurms
minimal i mbledhjeve 1 Késhillit t& Prindérve gshté 2, mesatarja ¢ mbledhjeve £shie Z ane
maksimumi | mbledhjeve Sshté 3,
Gijithashtu, vihet re g& temat g& diskutohen shpeshpherg lidhen edhe me pérgjeg€si 18 it
nuk i zgjidh dot as késhilli dhe as vetém kopshti.
Temat g& diskuton késhilli prindérve, € cilat kang nevojé 1€ diskutohen né nivele me 1€ larta
pér t& metur zgjidhje.

» Problematikat & kopshtit

»  Mjeter didakrike

« Higpena personale € fEmijéve

« Integrimi i fEmijéve qf kan® nevojE pér pérfshirje sociale dhe fémijéve me probleme

né B nxénk

»  Marrédhéniel kopsht-komuniet

Pﬁrn—tblad.h;e e problematikés dhe nevoja pBr ndérhyrje

Duke gent se Késhilli @ Prindtrve pérbén mi prej altoréve kryesoré 1€ Interesuar pér nj
shérbim sa mé & mirg (£ arsimit pasashkollor dhe nése funksionon vetém formalisht, giitherd
shig ¢ vishting g& shumé probleme (8 kopshteve, qé kérkojng edhe buxhet & madh, € fen®
priaritet per KEshillin Bashkiak ose Bashking. PEr kEtE arsye Bshié e nevojshine (€ trajnohen
anétarél ¢ K&shillit & Prindérve ¢do vit, né ményré gt I& adresojn dhe ndjekin sig dubel
problematiket ¢ kopshtit.

il Synimi | projektit
Méptirmjet kétij projekti synohet;

l. Aktivizimi mé& | madh i Késhillit 1& Prindérve. NE organizimin e akbivilgteve do 12
kérkohet pErishina e anBtaréve 8 KEshillit i Prindérve dhe né kété ményre do e mie
angazhimi i tyre nE kopsht,

Pér & fugizuar Késhillin e Prind&rve shibet tejet i nevojshém dhe primar detajimi | Urdnnit B
31, né té cilin duhet & vendosen edhe format e raportimit 18 Késhillit dhe rroga g8 ndiged péc
t'i dhiéné zgjidhje problemeve q& mund t& ngriben nga Késhilli.

iii Wiveli i ndérhyrjes

1, Hartimi i njé protokolli & unifikuar nd&rmjet institucioneve (Bashlki, M1A. ZVAP)
rreth ményrés g€ raportimit 8 Késhillit dhe mugés of Késhilli ndjek pér 0 dhén
zgjidhje problemeve 1€ ngritura nE mbledhje. Detajimi népérmjet njé udhizimi 12
posacEm sic &shtE udhgzimi or. 25 pér Bordin ¢ Kopshtit, g€ edhe késhilli p<r geshye
cilat kan# nevojé pér zgjidhje nga bashkia, 18 raporiojé prang bashkisé.

2, Scktori i Arsimil organizon njE takim n€ fillim € wvitit pEr drejluesn e
kopshieve/mésuesit pergjegies mbi té drejtat dhe detyrat & Késhillit t8 Prindérve

3. Drejtuesit € kopshieve organizojnd njé takim me anétar¥t ¢ KEshillit & PrindSeve mbi
t& drejiat dhe detyrat e tyre;

v Aktivitetet kryesore € projeltit
I. Hartimi i protokollit 1€ unifikuar ndérmjet institucioneve {Bashki, MIA. ZVAEisatll |
ményrés s8 raportimit t8 Késhillit dhe rrugés & Késhilli i Prindérve ndjek p@ E'I"Erf?r.'ldﬁ'ff
zgjidhje problemeve 1€ ngritura né mbledhje; Pz & -




7 Takim me drejtuesit & kopshteve nga Sekion | Arsimit;

3. Trajnimi i anétaréve t& Késhillit 18 Prind&rve nga drejtuesit e kopshieve.

4. Té fiohen 1€ gjithé prindérit, gjaté periudhés qé zhvillohen degjesat e buxhetit, né kéé
ményré prindérit aktivizohen dhe bEhen pjesé e vendimmarrjes.

b) Rezultatet gé prisni (shérbimet apo produltet e pritshme)

I. Ngritia e kapaciteteve & anétaréve & Késhillit 1€ Prindérve dhe drejtuesve;

% Protokoll i unifikuar mbi ményrén se si themelohet Késhilli i Prindérve, si rapotichsa
gBshtjet g diskutohen gjatg mbledhjeve dhe si marrin zgjidhje.

Aktorét e mundshém; (njesité e pérfshira | Kontributel e mundshme  né Fin:ujelv:l
brenda bashikisé) {institecione gqendrore, OJF, donator, et).)
o Sektor i Arsimi o ZVAP
= OIF
¢) Shpenzimet ¢ llogaritura (pér gdo aktivitet t& mésiprm pika iv) X
Mr | Dmertinm Pergjegjes | Falkd Buxheti | Buxbeti | Buxheir | Dol
Altual | Yin Witd Wiri
15 2D pLi o
1 | Hartimi i protokollit | Qendra 0 o t i d
it unifikuar Arsimine
ndérmpet
institucioneve
(Bashla, MIA,
ZVAP)
7 | Takim me drejluesit | Qendra 0 i i i o
e kopshteve Arsimaore
3 | Trajnimi | anétaréve | Drejtuesit e i o 0 L
t# Késhillit kopshteve
Prindérve |
{} Perindha e zhatimit: ) Ndjek zbatimin e projektit:
Qendra Arsimore

|_f'Ir. Q6 Projekti: Neritja e Bordit 1 | Programi Buxhetor: w20 -
Kopshtit sipas Udhézimit ar, | Arsimi bazé pérfahint arsimin
23 parashkallor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurigr i projektil

i Situata

Ja t8 gjithe kopshtet né Bashking Pogradec kang themeluar Bordin ¢ Kopshtit.  _—Eaie

Referuar Udh&zimit Nr. 25, bordi pérbehet nga 7 anétaré, ndérkeh€ né kops ﬁﬁﬁlf e

Owietit Pogradecit, numri minimal i anétaréve 18 bordit i kopshtit éshig 3, numif mesatar Sshig |
"" i [




5, ndérsa numri maksimal i anBtaréve gshié 7.
HE kﬂp.‘.-’:l'lh‘.‘:l e qytetit t& Pogradecit, 1€ gjithé anétardt i pérkasin gjinisé “femér”, konkretisht
numr mesatar i anétaréve t gjinisé “femér” eshig 3,

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje
Kopshtet brenda shkollave funksionojng me Bordin € shkollés dhe nuk e kané themeluar mé
wede kELE organizém.

i Symimi i pmjel-:m
Eshié ¢ nevojshme 18 ndérhyet pir té nodarg Bordin e Kopshtit nga ai i shkollave.
HEIJEI mjet kétij projekti synohet:
Ndarja e Bordit 1& Kopshtit nga ai | Shkollave ku shté e mundur,
2. Mgritje & Bordit ¢ Kopshtit né nivel NjA, pér kopshlet ¢ kang pak fEmije & ngrihet
Bordi me nga nj€ pérfagsues pér gdo kopsht
3. Pér kopshtet g8 funksionajng me Bordin e shkollés € ket€ périsqsues dhe nga kopahti
tel Bordi i shlcollés, pér 18 referuar problematikat e kopshtil.
iiii Niveli i ndérbyrjes
I. Themelimi i Bordit t8 Kopshtit né kopshte dhe dérgimi i organogramés s& Bordit né
Bashki.
2. Drejtuesi i kopshtit njofton Selctori i Arsimit sa heré g Bordi | Kopshtit mbiidhet dhe
gEshtjet qE diskuton duke i dérguar procesverbalét ose dolumente 18 tiers shiesd |8
mbajtura nga Sekretari i| Bordit.

iv Aktivitetet kryesore 1€ projekiit
|. Themelimi i Bordit t& Kopshtit né ¢do kopsht sipas Udh&zimit ar. 23
2. Ndarja ¢ Bordil t& Kopshtit nga &i i Shkollave,

b) Rezultatet g prisni (sherbimet apo produktet ¢ pritshme)
1. Krijimi i Bordit dhe funksioni i plot# i ti n€ gdo kapsht;
2. Rritja e monitorimit t# Bordit 18 Kopshtit nga ana e Bashkisé:
1. Wdarja e Bordit 18 Kopshtit nga Bordi | Shkollis.

Aktarit & mundsheém: (njEsité e pérfshira | Kontributet ¢

mundshme né  projelt

brenda bashkisg)
= Sektori i Arsimit
o Kryetari | Bashlosg

(institucione gendrore, OJF, donator. ef).)
« Bordi | Kopshteve
s  Drejtuesit e Kopshieve

e) Shpenzimet e llogaritura (pér cdo aktivitet L& mEsipdm pi'ka iv)

lr | Emertimi Pergjegjes | Fald Buxheti | Buzheti | Buzbaii |7 ofl
Adctuel | Vit Vit Vit
2028 2026 T
| | Themelimi i Bordit | Qendra L o 0 0 f
1€ Kopshtit né gdo | Arsimore
kopsht
i o a ¢ | 4
N Perindha e zhatimit: #) Ndjek zbatimin & projekrit:
Qendra Arsimore ; ﬁ':m:‘: \
I-'::'_l ir
L PEETa
E i\ A
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Nr, 007 Projekti: Feqizimi | Bordit 1€ | Programi Buxhetor: 09120 -
Kopshtit Arsimi bazB pErishicg wrsii i
parashkollor

Funlisioni: (4

—

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Sitwata

Bordi dubet 1€ mblidhet jo me pak se tri heré né vit. Mbledhjet e tjera zhvillehen me nismin o
krvetarit 18 bordit ose 1 shumicés sé thjeshté 1 anBlartve & tij. Ndérkohg ng bashking
Pagradec, numri minimal i mbledhjeve té bordit né kopshtet publike @ qytetic Eshié 2. ndérsa
numri maksimal Eshié 3,

Bashkia nuk ka informacion né lidhje me mbar@vajtjen ¢ Bordit 18 Kopshtit, sa here mblidhet

dhe gEahtjet gé diskutojné,

Disa nga veprimtarité qé kryhen dhe tematikat gi diskutohen né bord jané:
«  Merré pjesé né proceduratl e emérimit ¢ (€ largimit 1€ angtartve té bordt,
= Shgyrion rregulloren e brendshme 18 institucionit.
= Mdjeké pErmbushjen e objektivave & planil vietor t& institucionil.
= Kontributi vullnetar i prindéree.
= Mevojal imediate t8 fEmijéve.

« Sipuria e fémijéve.

» Transporti | fEmijéve.
« Siguria e fémijéve.

= Infastruktura,

Permbledije e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrie

Bordi kontribuon pér mbarévajtien e institucionit arsimor né pérputhje me aktet lighore ne fugl
Pér ket arsye Eshté e nevojshme qi & ngriben kapacitetet e Bordit t& Kopshtit. sidomuoe o
kapshiet e M1A.
ii Synimi i projektit
Mépérmiet kit projekti synohet: . o
|. Fugizimi i Bordit té Kopshtit si organizém g€ siguron mbarEvajijen ¢ arssimil
parashkollor dhe adreson géshtjet problematike per zgjidhjen e tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Seltori 1 Arsimit organizon njé trajnim ng fillim @& vitit pér drejiuesit © kopshieve min
té drejtat dhe detyrat & Bordit té Kopshtir;
2. Drejtuesit e kopshteve organizojng njé takim me anétarét e Bordit pér ' trajouar mbi
t& drejtat dhe detyrat e tyre.
3. Sektori | Arsimit ndjek dhe asiston drejluesit e kopshteve né trajnimet qE ata kryejn®
me Bordin ¢ Kopshtit,

iv Aktivitetet kryesore té projeliit
|. Takim i drejtuesve t€ kopshteve/kryemésuesve me Sektorin ¢ Arsimit.

2. Trajnimi | anétaréve 1€ Bordit t& Kopshtit nga drejluesit e kopshteve,
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b} Rezultatel gé prisni (shérbimet apo produlitet e pritshme)
1. Ngritja e kapaciteteve 1 anétaréve 18 Bordit t& Kopshteve dhe drejluesve,
2, Rritja e ndikimit t# Bordit 1€ Kopshtit né menaxhimin e kopshteve.
Aktorét ¢ mundshém: (njésitg e pérfshina Kontributedt e  mundshme nE  projell
brenda bashlciz€) (ingtitucione gendrore, OUF, donator, et.)
o Selitori | Arsimit « OJF
¢} Shpenzimet e logaritura (pr cilo aktivitet tE mésipErm pila iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buzheti | Buxheti | Buxhed gtal
Aktua]l | Vit Yiti it
25 PHTE MIT
2 | Tekime informuese | Drejtuesit 0 0 0 b D
me anétaréd e Bordit | e
té Wopshtit Kopshteve
) Periudha e zhatimit: o) Ndjek zhatimin e projekrit:
Qendra Arsimone
Nr. 008 Projelkti: Neritja e | Programi Buxhetor: 09171 -

Komisionit &  Shéndetit, | Arsimi bazé prfshiré arsimin
Siguriss, Mirémbajtjes dhe | parashkollor

Mjedisit Funksioni: 09

a)Pérshlorim i shkurtér i projekiit

1 Situata

Kopshtet ¢ cilat ndodhen brenda podinave 1@ shkollés funksionojné me komsionin e
Shéndetit, sigurisé, mirgmbajtjes dhe mjedisit & ka shkolla dhe nuk e kané themeluar @
dedilouar mE vete pr kopshtin k& organizém.

Permbledhje e problematikés dhe nevoja per ndérhyrie
Disa prej detyrave kryesore 1 Komisionit (sipas Urdherit me 31 “Mirattmin ¢ rreguliores, e
funksionimin ¢ ingiitucioneve arsimore parauniversiare me Republikén e Shgipérise”) jané: 4)
mbikéqyr rregullisht né institucionin arsimor kushitet = ruajtjes s shéndetit, 18 higjienes,
pastértise, mjedisit, & sipurisé 58 nxéngsve dhe punonjésve dhe ruajtien e mirdmbajtjen ¢
mjediseve dhe (2 pajisjeve; b} identifikon nevajat pér mirémbajtje t& institucionit; ¢) pércakion
nevojal pér ndreqje t& vogla, shérbime, zévendésime & pjesbve per shkak 1€ démtimeve; ¢)
arganizon veprimiar ndérgiegiésuese me nxénds, mEsues dhe prindér pér kushtet e ruajijes se
shéndetit, 1€ sigurisé, mirémbajtjes st mjediseve e pajisjeve (2 institucionil.

i Synimi i projektit

|. Ndarja & Komisionit t&8 Kopshtit nga a1 Shkollgs ku Eshté e mundur,

2. Vendosja € pérfagsuesve nga kopshti né Komisionin e shendetiti 1€ 5h.kn!ﬂi3ﬁ}i}rha\
kopshte qé funksionojné me organizmat e shkollés, S i

1. Informimi i Bashkisg rreth problemeve dhe tematikave, 1€ cilar diskj,.tt:ahél‘-,t né

&

[




Kamision, por gé éshté e nevojshme ndérhyrja e Bashkisé pér 1°i dhéné zgiiﬂme.
iii Niveli i ndérhyrjes
|. Themelimi i Komisionit 18 Shéndetit né kopshie dhe dérgimi | organogrames s2
Komisionit ng Bashki.,
2 Drejtuesi i kopshtitmésuesi pérgiegiés njofton Sektorin e Arsimit sa heré g& Komisioni
mblidhet dhe gEshtjet g€ diskuton.
iv Aktivitetet kryesore (8 projekit
1. Themelimi i Komisionit t€ Shéndetit gdo vit né cdo kopsht sipas Lidh&zimit Nr. 31,
2. Ngritja ¢ Komisionil t& Shéndelit pér disa grupe né zoné gieografike t& afért, né nivel
NijA.
3. Vendosja e pérfagsuesve 1E kopshtit né Komisionin e Shéndetit 1€ shkollgs pér 12
pésrfagsuar kopshtin,
b} Rezultatet g€ prisni (shérbimet apo produkief e pritshme)
1. Krijimi i Komisionit dhe funksioni i plotg i tij n€ ¢do kopsht
2. Mdarja ¢ Komisionit & Kopshiit nga ai i Shkollave.
Altoel e mundshém: (njésite e pérfshira | Kontributet e  mundshme né€  piojeld
brenda bashkist) (institucione gendrore, OJF, donator, e1j.)
»  Sektori | Arsimit .
¢} Shpenzimet e logaritura (pér ¢do alctivitel 1€ mésiperm piks iv)

Mr | Enseriin Pergjegpes | Faki Burbeti | Buxhett | Buxbed | Totul
1 Alfuzl | Yiti Vini Vi
2025 2026 26T B
1| Themelimi i Sekiori i i 0 0 o o
Kamisionit & Arsimit
Shéndetit ¢do wit
né ¢do kopsht sipas
Lidhé&zimit Nr. 31.
) Perindha ¢ ehatimit: g} Ndjek zhatimin e projeldit:
Qendra Arsimore
Nr. 009 Projekti: Fugizimi i | Programi Buxhetor: 04121 -

Komisionit 18 Shéndetit, | Arsimi bazé p&rfshig arsiun
Sigurisé, MirBmbajtjes dhe | parashkollor

B Mjedisit Funksioni: 0V

a)Pérshkrim i shlcurtér i projektit
i Situata

Sipas Udh&zimit nr. 31, pérsa i takon mbledhjeve t& komisionit pér t dhént zgjidie
problematikave t# krijuara né kopsht ai dubet € mblidhet pér 18 diskutuar problemel Shmayt-
analizes s t& dhénave Komisioni &shié mbledhur minimemi 2 dhe maksimumi |2 e,

Pérmbledhje e problematikés dhe nevaja pér ndérhyrje




| komisini | shéndetit nuk zhvillon mbledhje ag sa £shié vendosur né aktet ligijore,. |
it Bynimi i projelctit
I. Fugizimi i Komisionit pér 18 marrg pjesé né identifikimin e nevojave dhe pér t'i dhéné
zglidhje problemeve € krijuara né kopshie,

iii Miveli i ndérhyrjes
|. Sekrori | Arsimit organizon njg trajnim pér drejiuesii e kopshtit pér 1€ drejiar che
detyrimet € Komisionit, ményrén ¢ adresimit (& problemeve, otj.
2. Drejluesit ¢ Kopshteve/msuesit pErgjegiés organizojng talkime informuess me anétarét
¢ Komisionit pér t& drejtat, dﬂ}rimnﬁ[& tyre dhe ményrén e adresimit & problemeve

v Aktivitetet kryesore 1€ projekeit
I. Tramimi i drejluesve tE kopshteve nga Sektori i Arsimit;
2. Trajnimi | anétaréve t& Komisionil nga drejtuesit ¢ kopshteve,

b Reznltater gé prisni (sheérbimet apo produktet & pritshme)
|, Mgritja & kapaciteleve (€ anfaréve 18 Komisionit dhe dreftuesve 1 kopshteve:
2, Rritja e periaqésimit 1& ¢Eshtjeve gi lidhen me kopshiet né Bashki.

Altor#t e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontribulet ¢ mundshme € projek
brenda bashkisg) (institucione qendrore, OJF, donaior, et].)
. Saktor | Arsimit « DJF
e) Shpenzime! ¢ logaritura (pér ¢do aktivitet 18 mésipBrm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buzhztl | To.l
Aktosl | Vik Viti Wit
2025 2026 2027
|| Trajnimi | Crendra 0 0 0 a o
drejtuesve 18 Arsimore,
kopshteve ASCAP, ZVAP
2 | Trajnimi i Direjtuesit e o @ o o = i
anélartve & kopshtit/mEsuesit
Komisionit plrajegjts

f) Perivdha e zhatimit: g) Ndjek zbatimin ¢ projeletit:
Chendra Arsimaore

Nr, 010 Projekti:  Fugizimi 1 | Programi Buxhetor: (2170 - |
Komisionit  t& Etikés dhe | Arsimi bazé pErfahind arsimin
Drisplinks parashkallor
Funlsioni: 19

“a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Komisioni i etik&s dhe disiplings pér stafin & kopshtit &shi& nj€ organ g merre euﬁ T1'|-e r[-e
lidhen me sjelljen profesionale dhe pérputhjen me normat etike 1€ punonjiésve: jﬂ‘%up&hﬂl wa




komision zakonisht pérbéhet nga drejtues té kopshtit, perfagésues 18 stafin administrativ dhe
ﬂprjunthe:rE edhe pérfaqésues té jashtem, né varsi € rregulloreve institucionale.
Permbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje !
Komisioni i etikés dhe disiplings nuk &shié i ngritur né gdo kopsht dhe Eshié | domosdoshém 12
jeté njé organizém i ngritur né gdo institucion arsimor parashkollor.
il Synimi i projektit
Komisioni synon t& mbajé standarde t& larta 1 sjelljes profesionale dhe 18 siguraje q¥ stafi 18
veprojé me integritet dhe pérgjegiési né cdo koht,
iii Niveli i ndérhyrjes B
|. Sekiori i Arsimit organizon njé takim pér drejtuesit e kopshtit pér t& drejtat dihe
detyrimel e Komisionit, ményrén ¢ adresimit € problemeve, etj.
2. Diejiuesit ¢ Kopshteve/mésuesit pérgjegjés organizajni takime informusse me ansiores
¢ Komisionit pér 1€ drejtat, detyrimel e tyre dhe ményrén e adresimit @ problemeve

iv Altivitetet kryesore t projektit '

1. Trajnimi i drejruesve & kopshteve nga Sektori | Arsimit;

2. Trajnimi i anttaréve t& Komisionit nga drejtuesit ¢ kopshteve.
b) Rezultatet qé prisni (shirbimet apo produkiet e pritshme)

|. Mgritia € kapaciteteve 1€ antaréve @ Komisionit dhe drejtuesve & kopshteve:
Aktorel e mundshém: (njEsitlE e pérfshira | Kontributet ¢ mundshme  n¢ projekt
brenda bashlcsE) {institucione gendrore, OJF, donator, t).)

= Sektori i Arsimit )
¢) Shpenzimet e logaritura (pér cdo aktivitet t8 mesipérm pika iv)

Hr | Emertini Pergjegjes Faki Buxkeli | Buxheti | Buxsell | Toxl
Alctwal | Vit Vi Viti
2015 a1 2027
I | Trajnimii Qendra 0 g 0 0 I
drejluesve & Arsimore,
kopshteve ASCAP, ZVAP
2 | Trajnimi i Direjluesit e a 1 0 v o
angtaréve 1& kopshtit‘mésoesit
Fomisionit nErgjeppés

g) Ndjek zhatimin ¢ projelktit:
Qendrs Argimore

1) Penudha e zhatimat:

3, Proceset Kryesore - Veprimet e Planit & PErmir#simi? (£ Shirbinmit
3.1 Qéllimi

Procesel kryesore jang ato procese qé i shérbejné drejipErdrejt pérmbushjes sé ohjektivamn

strategjike ose géllimiFt 1€ institucionit. K&wo procese ofrojn njé pjest ¥ konsiderueshme 10
performancéis sé njé mstitucioni dhe konsumajné njé pjesé & konsiderueshme & tusimeyg-L k-
L L=
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lidhje me kopshtet publike, fémijét regjistrohen dhe mbérrijné n objekt (kétu fillon procesi) dlw
largohen pasi t¢ kend marré arsimin parashkollor (procesi pérfundon).

Plani | permirésimit @ shérbimit ka si géllim rritjen e identifikimit, vierisimit dhe Uajtimit mé ic
mirE 1 rasteve & fEmijéve pjesé e kategorive g€ pérb&jng rrezik pér pérjashtim social {fEmiis
rom dhe egjiptian, fémijét e pérfshirt né skemén ¢ ndihmés ekonomike, fémijet jetimé. ric
prindér 1 divorcuar, fémijé viktima @ dhungs dhe sbuzimit, etj), fémijét né nevol plr mbroj .
dhe fémijet me aftési 8 kufizuar.

3.2 Objekiiva 18 plrgfithshém
Objektivat kryesore 1 planeve & pérmirésimit né lidhje me Proceset Koryesore jang;

I. Rritja e identifikimit dbe vierEsimit (8 rasteve 1 fmijéve nE nevojé pér périshine sociase,
né nevojé pér mbrojtje dhe me afiési 1€ kufizear;

2. Pérmirésimi i procesit 1 menaxhimit 18 rasteve & identifikuara & fEmijéve né nevojd g3
mbrojtje, né nevojé pér pérlshirje sociale dhe me afiési t& kofizuar;

3. Ngritja e njé sistemi & unifikuar ng nivel vendor pér Bashking Pogradec pér mbledhjer ©
& dhénave, pérpunimin dhe analizimin e tyre pér 1€ gjithé fEmijet né nevaj€ por périsiu .
sociake;

4. Ofrimi i asistencés pér femijét e identifikuar brenda ambjentit te kopshtit. Ofrimi |
shérbimit 1 paketés s€ shérbimeve psiko-sociale dhe shérbime 1€ tjera né ményré o
batabarté dhe jo-diskriminuese pér & shmangur pérjashtimin social.

3.3 Pérfshirja socisle
33,1 Ydentifikimi i nevojave pér pérfshicie

Refervar Lig] nr. 18/2017 ' neni 50, gdo njési administrative e bashkis, ¢ cila ko mé shum#
000 fEmijé, ka minimalisht, nj# punonjés pér mbrojtjen e fEmijés. Né rastel kor nj=sic
administrative e bashkisé ka mé pak se 3000 fémijg, ke detyrd mund ta kryeyd men nge
punonjisit e njgsisé sé vlerésimit 1& nevojave dhe referimit

Referuar Urdhért 461 dt 27/07/2022 Pér mji ndryshim o Urdhérin 313 dat@ 2001072020 Per
organizimin dhe funksioninin e shérbimit psiko-social né insiitucionel e arsimil parauniversia:
dhe procedurar e emérimi, pezullimit dhe largimit né shérbimin psiko social | pdryshur.

ShPS né kopshtet dhe shkollat e arsimit baze, ofrohet sipas normEs: NjE psikologl puncj:
social pir 300-499 nxénds {ose fEmije).

Obpekina Kryesore:

o Rritja e identifikimit dhe vierésimit & rasteve 8 fmijeve picsé € lkategorive gt plrbijinc
rrezik pEr perjashtim social (fEmij# rom dhe egjiptian, fémijet ¢ périshirt n& skemén
ndihmes ckonomike, fémijét jetimé, me prindér t€ divorcuar, etj);

s  Parandalimi, identifikimi, raportimi dhe menexhimi | rasteve 1€ fEmijéve né nevoj pei
mbrojtje.

P
| wlan ) J
: Ligj nr. 182007 “Pér tf avgjior ahe mbrofen e fimifes " hitps: e dresiesio. govabte- - -
rmuﬂumﬂud:._.ﬂ_mfrl'hlm_trﬂ'_,lﬂ__?ﬂf?_z‘i.ﬂ'.‘_‘_j'[l‘f? Per re_drejlar e mbrefifen e fmrijes adf




Mar-ohjekiival
Nr__| Pershkrimi -
I | Promavimi i rolit dhe detyrave te PMF

2 Fartimi 1 mjé dokumenti mbi politikat e mbrojtjes s& femijéve pérshtatur me gjuhn &
kuptueshme pér fémijét e kopshieve dhe stafeve pedagogjike ne kopshie
3 Shtimi i njé psikologu/punonjési social pér kopshtet

Lista e Aksioneve

Hr |Projekti Pergjegies | Faki Barhes | Buzhel | Buxhal | Tulth
Altual | Vit Vit Wit e
_ 2828|2006 | ZurT _
010 | Promovimi i rolit dhe | Kujdesi o o U U - o
detyrave e PMF social pér |
familjet dhe I
. _ fEmijet . I
{11 | Hartimi i njé Drejtoria e 0 0 o o tr
dokumenti mbi Shérhimit
politikat e mbrojtjes | Social |
s fémijive pérshiatur
me gjuhtn ¢
kuptueshme pés
fémijét e kopshieve
dhe stafeve
pedagogike ni
kopshie =
012 | Shtimi i nj2 Qendra @ EIZ 240 | E2R a0 | 32RO | 24R4TH
psikologu/punonjési | Arsimore i
social pér kopshiet i
Lisla & projekieve
Nr. 010 Projekti: Promovimi i rolit | Programi Buxhetor: 0430 -
dhe detyrave te PMF Kujdesi social pér familjet
dhe fémijét
Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projeltit
i Situata TS
N kopshiet e hashkisé Pogradec ke 13 fémijé rome, 33 fémijé egiptian dhe 487 f}r@}ﬂi‘& cield

vijné nga familje me ndihmé ekonomike. PMF pér bashkingé Pogradec lca F@m | i chli
ndodhet prané hashkisé dhe numri | punonjésve socialé & punésuar gshié 1. | g fad
£y *
flEII Y
qj T
T




Pérmbledhje e problematikes dhe nevoja pér ndérhyrje |

NE praktiké, numri i PMF dhe punonjésit social brenda bashkist gshté shumé i ulét dhe nuk
arrihet t& mbulohet i gjithé territori me sherbim.

il Synimi i projeltit
Promavimi i rolit 8 PMF né komunitet, nga stafet akademike te kopshteve dhe bordewe 12
prinderve.
Stafi i kopshteve duhet 18 njihet me PMF, t€ trajnohen mbi ményrat e identifikimit (& rasteve 12
fEmijeve & dhunuar, t¢ ding si 8 referojng rastin dhe 1€ kuptojng rolin g8 ka PMFE pér
mbrojtjen & fémijéve. Eshté e nevojshme (8 ndértohet njé uré komunikimi dhe mirghesimi ines
stafit & kopshteve dhe PMF, né ményré qé identifikimi, referimi dhe menaxhimi | rasteve 12
fémijEve né nevojé pér mbrojtje 1 jet¥ sa mé efikas.
i Niveli i ndérhyrjes

|. PMF si koordinues 18 prupeve teknike ndérsektoriale nxisin pérfagésimin © kopshieve
nga njE person kontakti | zgjedhur sipas VKM 149, Lind nevoja € njohjes s bezEs
ligiore qé ngarkon & gjitha institucionet né kontaki me femijin t& jete pjesit e CTH,

7. MIMF dhe PMF organizojné sesione informucse me stafin e Institucioneve arsimore 18
kopshieve.

3. PMF né MIA kryejné detyrat e tyre t& péreaktuara nga VKM Nr. 57, dat# 3. 10.2018,
“PEr procedural ¢ referint ¢ 1 menaxfimit & rastit, hartimin dhe permbaiifen e planit
individual & mbrojfijes, financimin ¢ shpenzimeve pér zhotimin e . i dhe shatimic ¢
masae ¢ mbrojijes ",

iv Aktivitetel kryesore té projektil
I Owganizimi i takimeve informucse me stafin e kopshteve nga NIMF dhe PMF, me
géllim:
1. Informimin mbi rolin & PMF, s& bashku dhe me Késhillin ¢ Prind&ve, Bordir
Kopshtit, Komisionin e Shéndetit
2. Diskutimin pér céshtje & mbrojties s& fEmijéve, identifikimin e femiive né
nevojE pér mbrojtje dhe ményrén ¢ adresimit t& péshtjes prang PMF

b) Rezultatet g prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Cdo institucion arsimor duhet t€ jet i njohur me rolin dhe pérgjegjésité e PMiF-s&
2 Wurmnrl i telefonit & strukturave & Mbrojtjes s& fémijéve dubet 8 jeté i afishuar ng
ambinentet e kopshteve,
3. Céshtje t€ mbrojtjes sé fémijéve diskutohen né ményre & vazhdueshme n€ bordin
drejtues apo né kishillin e prindérve.

Altorit ¢ mundshém: (njisié e pérfshica | Kontributet &  mundshme né nrajek
brenda bashkisg) {institucione gendrore, OJF, donator, e).)
Drejloria & Shérbimeve Sociale dhe Strehimit
— NIMF dhe PMF né NJA
) Shpenzimet ¢ logaritura (pér gdo akiivitet t8 mésipgem pika iv) =
N[ Emertim Perpicpjes | Fabl | Buxheti | Buxbeii | Buanwei -
T Akiu | ViKl Witi Wikd

al 2024 |zees | sene T

| | Takime informuese me | Nigsia pér i o | 0 M




Kujdesi social pér familjet dhe fEmds
Drejtorite e kopshteve, Qendra Arsimore

drejtuesit ¢ kopshteve | mbrojtjen e
fémijéve
2 | Takime informuese me | Njésia pér a o o L B
Késhillin e Prindérve, | mbrojijen e
Bordin & Kopshtit dhe | fémijEve
Komisionin € Shndetit
M) Periudha e zhatimit: o} Ndjek zbatimin e projeltit:

(N 011 Projekti;  Hatimi | disa | Programi Buxhetor: 10430 -
postrave/materialeve  me  prmbajtie | Kujdesi social pr familjet
tekstesh  jo-letrare mbi politikat e | dhe femijét

mbrojtjes s f@mijéve pérshtatur me | Funksioni: 10

gjuhtn e kuptueshme pér fEmijEl e
kopshteve dhe stafeve pedagogjike né
kopshte

a)Pérshkrim i shlurtér i projektit

i Situata

Ligji Nr. 18/20017 “Pér 1& drejial dhe mbrojtjen ¢ fémifés”, percakion & drejtat dhe mbrajljen
qE gézon gdo fémijE, mekanizmat dhe autoritetel pérgjegjése, gf garaniojné me efektivitel
wshtrimin, respektimin, promovimin e kétyre 1€ drejtave, si dhe mbrojtjen e vegante 1 fimijes,

Pérmbledhje ¢ problematikés dhe nevoja pér ndéchyne

menaxhohen nga drejtovét e shkollave @ arsimit baze.

NJIMF prané Drejtorisé sé Shirbimit Social dhe PMF duhet t sigurohen g ligji 18/2017 gsheé
i garté dhe § kuptueshém pér t& gjithé stafin e kopshteve dhe bashkisé gé jané né kentolt me
femijet, Per kété arsye, Exkieé e nevajzhme 16 hartohet njé dokvment bazuar wé kéfg (gl mbi
politikat & mbrajtes sé fémijéve, & pérshiatur né gfuhé @ kuptueshme jo vetém per stafin e
kopshieve, por edhe pér veré fimijér, prindirit dhe partneré 1 feré.

il Synimi i projektit

Politika per Mbrojtjen ¢ Fémijéve duhet & jeté njé dokument udhEheqs pér femije., suale,
prinderit, partnerét e vullnetargt né institucionet edukative parashkollore nEn administrimin e
bashlcive né té cilat punohet me / pér Emijg, pér 1€ mbrojuur dhe ruajiur mirégénien € fEimij@ve
nga gdo formé e dhunés apa ahuzimit. Mund 1& zhvillohet né formé broshurash, posterash,
pankartash me raste e stimuluara se sit ¢ mbrojne t€ drejtat e tyre ne kopshie etj

iti Niveli | ndérhyrjes
1. Ky dokument integrohet né kontratal e mésuesve, 1€ cilét e nEnshkruamg dhe mbagné

pérgiegiési pér zhatimin ¢ tij.

NIMEF, PMF, ZVAFP dhe OJF 1 specializuara né arsim, duke perfshird

e -l'-l

Finxhin i komunikimit mes kopshtit dhe Bashkisg nuk éshté | qané ng knpshll:L.Fq?

wa boleale:

2. Grupi i punes pér pérgatitjen & dokumentit formohet nga Drejloria ¢ Shé-rbi-%]?}f'?’- i
spé

3. Konsultime me mésues dhe prindér realizohen pér té finalizuar dokumentin.




4, Pérfshihet njé kod sjelljeie pér ¢do punonjés q¢ ka kontakt me f@mipgtL

5. Calktohet njé person kontakti pér mbrojtien e fémijéve né cdo kopsht, me vol doe
pérgjegjsi 18 piroakiuara.

6. Hartohen procedura pér raportimin e shoetBsimeve dhe incidenteve gf lidhen me
femijét,

v Aktivitetel kryesore 1€ projeltit

1. Wgritjs ¢ Grupit t& Punés pér harlimin ¢ dokumentit;

2. Konsultimi me prindér dhe mésves;

3. Promovimi i dokumentit né & gjitha strulturat e nevojshme,

4. Informim i stafit 1€ kopshtit pér politikat e mbrojtjes s& femijéve

1) Rexultatet gé prisni (shErbimet apo produltet e pritshme)
I Hartimi i dokumentit mbi Politikat e Mbrojtjes sg Fémijeve,
2. Njohja mé e miré e stafit t& kopshteve, prindérve dhe fémijEve me Politikat e Mbrojlies
58 Fémijéve;
3. Pajisja e ¢do kopshti me nj# praktik® & miratuar ligiore 1€ pErshtatur sipas grupmaoshés
sE fémijéve né kopsht g& siguron mbrojtien dhe 1€ drejtat e fémijéve.

AL T e —

Aktorét ¢ mundshém; (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né  projeks
brenda bashkisE) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Drejloria & ShErhimit Social (WIMF, « OJF
PMF)
¢} Shpenzimet ¢ Noparitura (per ¢do akiivitet 1€ mésipérm pika iv)
By J Emertimi Pergjepjes | Faki Buzheti | Bavhedi | Bughetl | Tolkl
Akinal | Yiti Vit Yih
225 LR 2627
MNeritja e Grupit t& Divejtoria e 1 a o Y 0
Puniés Shérbimit
Social
Konsultimi me Direjtoria e 0 0 U o i
prindér dhe mésues | Shérhimit
social |

Promovimi i [wejtoria e a o o [ a1
dokumentil né 18 Shérbimit
giitha strukturat e Social
nevojshme
Informim i stafit t€ Direjtoria e 0 H & 0 0
kopshtit pér politikat | Shérbimit
e mbrojtjes s& Social
fémijéve

1) Periudha e zhatimit:

Arsimore

£) Ndjek zbatimin ¢ projektit:
Drejtoria e Shérbimit Snm;liigﬂggi‘

iy

S50

f.'l?:' —

e O "
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peikologw/punonjesi  social  pér | Kujdesi social pér famul 2t
kopshibet dhe fémijél
Funksioni; 11

ajPershkrim i shkuriér i projekiit
i Situata

ME Bashking Pogradec ke nje Punonjes Social. Shihet e nevajshme mundésia e eErimit 1& 1

Psiknlogu/ Punonjési Social. Ndérkohe rolin e Punonjésit Social ngé NjA ¢ luan koardinaicr

social,

Parmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Sherbimi psiko-social &shié | pérbérE nga psikologé dhe punonjés social, 1€ cilgt kang njé num
té caktuar nxéndsish ku perfshihen dhe fémijét né grupmoshén e kopshtit dhe g€ | fresuenid)

atoy gjithashtu. Eshié evidentuar se pér shikak 1€ numrit 1 kulizuar dhe kérkesave gjithmond

1€ munguar né trajtimin psike-social,
i Synimi | projeltit
Psikologét pérvegse duhet & ofrojng mbEshtetje psiko-sociale synohet qi apflaicsishi
raportojné prané PMF-sg, rastel e fémijéve né rrezik pér abuzim & identifilouar gjatd Lrajtimit.
Pra, me punésimin ¢ psikologéve shiesé synohet t£:
|. Ofrohet shérhim cilésor dhe profesional i dedikuar pér fémijeét né moshé kopshii,
2. Mbulim mé i mirg i nevojave i fémijéve g kané nevojé pér trajtim;
3. Rritja ¢ identifikimit i rasteve t€ fémijeve né nevo)é per mbrojtie dhe périshicje socile
iii Niveli § ndérhyrjes '

1. Propozimi prang KB pér punésimin ¢ psikologéve 1E dedikuar pér fémijét e kopshieve e
Mjdaite Administrative;

kopshteve né NjEsitE Administrative;
3. Kontraté pune mes Bashkisé dhe Psikologéve.

brendshme;
5. Psikologt ¢ dedikuar pér kopshtet hartojng planet & puntis, vizitat né temen, késhillimir
dhe trajtimin e rasteve 1€ identifikuara 1€ fEmijéve né nevojé pér pérfshirje sociale die
vizite dhe takime me fémijét e kopshteve pér 1& vierEsuar nevojal e tyre psiko-sociale.
iv Akfivitetet kryesore (€ projektit
I. Propozimi né KB pér pungsimin ¢ psikologéve 18 rinj;
2. Punésimi i psikologéve/punonjesve social L rinj. .
1. Vizita né terren nga psikologst pér vierdsimin psiko-social & femijéve dhe trajtimin <
rasteve 18 identifikuara t8 fémijéve né nevojé pér pErfshirje sociale, ;

B T
B i BT

Nr. 012 “Projekti: | Shtmi i njé | Programi Buxhetor: | (430

rritje pr vEmendje dhe kujdes psikosocial, fémijet né kopshte marrin mé kujdes 1€ cunguar ase

2. Miratimi nga KB i buxhetit pér punésimin ¢ psikologtve 18 dedikuar per fEmijes . ;

4, Drejtoria e Shérhimeve Sociale dhe Strehimit né bashkEpunim me Drejtoring e Burime = |
Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése punéson psikologt sipas procedurave o

A



b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet ¢ pritshme)
1. Rritje e numrit t& fémijéve q€ marrin sh¥rbime;
2. Rritie e numrit t8 fémijéve & raportuar prang PMF;
3. Rritje e numrit t& fEmijéve q& marrin shérbime & specializuara sipas nevojave;
4, Cdo fEmijE g frekuenton kopshtin dhe merr traftim psikosocial, ka dogjen e va
individuale, ku pErfshiben praktika e vlerésimit dhe planit 8 ndgrhyrjes.

Altorét e mundshém: (njgsité e pérfehira | Kontributet e mundshme né PrOJER
brenda bashkise) (institucione gendrore, OJF, donator, et).)
= [rejtoria e Sherbimit Social = [JF
» Drejtoria € burimeve njerezore
¢] Shpenzimet ¢ llogaritura (per gdo aktivitet 18 mésipérm pilia iv) )
Wy | Emertimi Pergiegies Fzit | Buxheti | Buzheti | Boxhasd | Toeal
Altual | Yiti 2025 Viti Yit
2026 bl | 1
| | Propozimi né Qendra 0 o b a "
KB (Struktura e | Arsimore,
pLNONjesvE Drejtonia e
2025) Finances =
2 | Punésimi inje | Qendra ¢ 428 240 628 240 818 24D ?_f::
psikologu’ Arsimare, ’
punonjesi social | Drejtoria e
Finances
3| Vizita né terven | Psikolog/P, 0 i 0 r n
nga psikelogét | Social, Qendra
per vlerésimin | Arsimore, !
psiko-social t8 | Drejtorite e
femijéve kopshteve
I Periudha e zbatimit: g) Ndjek zhatimin ¢ projektit:
2025 Mjesia e Arsimit Parashkollor
; {1,_,' e
. =~
/ F
= 1L
0
EN
G -3




5.5 Fémijét me afies (& kufizear

3.5.1 Adresimi 1 prind&rve

informiacion | pérgithshém

E drejta pér arsimim fEmijéve me aftési ndryshe (18 kufizuara) iu garantohet nga Ligji 69/2012.
ndryshuar®, Krew X1, “Arsimimi i fémijéve me aftési 1@ kufizuara®, neni 63, pika 2 (cio))
. Pérfshina dhe inetgrimi i femijéve me aftési 88 kyfizuara né kopshiel dhe shitodfar ¢
wakonshme (& arsimit bazé éxhi¢ partsore”. Sipas udhézimeve ligiore, zakonisht njé mésues:
ndilmése ose asiviente ofrohet pér gdo 2-3 femifé me afiesi 1@ kufizuara mé nje grup ose flasé
Megfithaté, ky vaport mund ¢ ndvyshojé bazuar né specifikol ¢ pevojave fe JEmijeve e
vendimet ¢ veganta 1€ instifucioneve arsimore dhe njésive administrative perkaiése.

Oijekiva kiyesore:
o Pérmirésimi i procesit 1€ diagnostikimit t fémijéve me afiési t& kufizuar
e  Plotitsimi | standardeve 1@ aksesueshmérisé 1 fémijéve me AK né arsimin parashkollos

En-obiefdival — =
R Fershborinei
1 Pérmirésimi i komunikimil mésues-prind gjaté procesit & diagnostikimit 1 fEmijes
néptirmjet trajnimit t& stafit t& kopshteve dhe ofrimit 18 sherbimt paiko-social pér
prindérit -
2 Hegja e barrierave g pengojné aksesueshméring ¢ fémijeve me Al né kopshie
Lista & Aksioneve _ o
Nr | Projeki Pergiegje | Faki | Buxhet | Buxbai | Burkal | 7 otnt
5 Aktoal | Vit Vit Vit perindine
; W5 |6 |27 OO0
013 | Pérmirésimi i procesit & | Qendra t 0 o e 35 N
diagnostikinmit & Arsimore/
fEmijeve me AK prmes | Drejloria
mbéshtetjes psiko- e {
sociale 1€ prindérve dhe | Shérbimit
» mésuesve Social |
014 | Vendosja e rampave dhe | Qendra 500 00 L R
respektimi i standardeve | Arsimore, R"’TA":? I | Baigad R""ﬁ;:mnl
pér infrastrulturién e NMIFP shiese)
fEmijéve me Ak prang
| institucioneve arsimore |
,-_ﬁt;r"{m{m




Lista & projexteve

Nr. 013 Projekti:  Pérmirésimi i | Programi Buxhetor: 0140 -
procesit t# diagnostikimit t# | Kojdesi social pér personat ©
fémijive me AK pérmes | sémuré dhe me afiési i@
mbéshictjes psiko-sociale t# | kufizuara

printérve dhe mésuesve

Funksioni; 10

a)Pershkrim i shlourtér rpn:rjal-r:tii

i Situata
Giate analizis sé sitatés s& arsimit parashlollor éshi# evidentuar se mésuesil ¢ Impsme-.-e.;
hasin probleme me prindérit né momentin q& ata dyshojné se fEmija mund & jeté me afidsi &
kufizuar

PéErmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Prindérit nuk pranojné té vizitojng femijén ¢ tyre sepse refuzojng @ pmmJnE se mund & jeté
me aftési t€ kufizuars mendore ose fizile.

il Symimi i projektit

Ky projekt synon rritien ¢ ndérgiegiésimit t& prindérve pér réndésing e diagnostikimit 12
hershém dhe trajtimin e specializuar @ fémijés me afiési (€ kufizuar dhe asisimin e mésuesve
piaté procesit 18 komunikimit me prindérit.

iti Miveli | ndérhyrjes

1. Miratimi i buxhetit né pér trainimet & m&suesve nE KB

2, Hartimi i planit (& trainimit & méspcsve 1€ arsimit parashkollor mbi ményran <
komunikimit mésues-prind nga psikologét e Sekiorit pér Arsimin, Kulturén dhe
Sportin, Treainimet mund (8 organizoben ng nivel NjA pér misuesit ¢ punojné né
kopshtet g ndodhen né zonat rurale dhe né nivel rajoni pér mésuesit e kopshteve g=
ndadhen né gyietin ¢ Pogradecit.

2. Organizim i takimve pér mésuesit e arsimit parashkollor nga psikologét e Sekiont per
Arsimin, Kulturén dhe Sportin mbi ményrat ¢ kemunikimit mésues-prind;

3. Mesuesi njofion Sektorin pér Arsimin, Kultwrén dhe Sportin né rast se has nj@ probhem
me prindérit pérsa i pérket diagnostikimit té fEmijéve me aftés: 1@ kufizuar,

4. Sektori i Arsimitvé né dispozicion njé psikolog pér 8 tajtuar problematikén e
raportuar, duke komunikuar me prindérit dhe mésuesin.

iv Aktivitetet kryesore (& projeltit
1. Hartimi i planit & trajnimeve pér mésuesit;
2. Organizim i takimeve per mésuesit mbi ményral & komunikimit mésues-prind.
3. Ofrimi i takimeve nga edukatorét, psikologt me prindérit g kané vEshtirési per (&
pranuar se fEmijét e tyre mund {€ jené me aftési 1 kufizuara,

b) Rezultatet qé prisni (shirbimet apo produktet ¢ pritshme)
1. Pérshpejtim i procesit 1€ diagnostikimit 18 fémijéve me afisi 1& kofizuar,

Aktoré e mundshém: (njésité e pérfshira | Kombutel € mundshme n&  progekl
beenda hashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, e1j.)

«  Clendra Arsimore « (QIF

»  Drejtoria & Shérbimit Social,

e} Shpenzimet ¢ logaritura (pér gdo aktivitet t8 mésiptrm pika i) A




Nr | Emsertimi | Pergjegies Fakt Buzheti | Buzheti | Bexbeti | Toial
Aktual | Vi Vith Vidi
=025 2826 2T
| | Hartimi i planit | Qendra a @ ¢ ¢ L
12 trajnimeve pér | Arsimore
mEsuesi i
2 | Organizim i Cendra o L 0 1 ¥
takimeve per Arsimore,
migguesit mbi Dhrejtuesit e
ményrat € kopshteve,
komunikimit Organizmal e
misues-prind kopshtit
I Perindha e zhatimit: gh Ndjek zbatimin e projeltit:
(endre Arsimore |
Nr. 014 Projekti; Vendosjia ¢ rampave | Programi Buxhetor: 09920 -

dhe respektimi i standardeve pér | Arsimi bazé pérfshire arsimin
infrastrukturén e fémijéve me AK | parashkollor
pran institucioneve arsimare Funlsioni: 0%

a)Pérshkrim i shkuri@r i projeldiit

i Situata

NE kopshtet ¢ Bashkisé Pogradec né total kemi 18 femijé me Afiesi & Kufizuaa mendore, 4
vajza dhe 14 diem. Kopshiet ¢ kang rampé jang né pergjithési alo kopshte 8 cifat ndodhen
brenda shkollave té rikonstruktuara vitet e fundit.

Pérmbledhje ¢ problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje B
Esht® & nevojshme qE né kopshte té vendosen rampat, dhe 1€ ndértohen tualeic pér fEmijE me
AK nE pErputhje me standardin pgr infrastrukturén e kopshteve.

il Synimi i projektit
Synimi i kéttij projekti Eshté pajisja e gjithé ndértesave 1€ kopshieve me rampa pér 1€ leht&suar
aksesueshméring e Témijéve me afigsi té kufizuar né kopsht.

NE VICM nr. 1074, daté 23.12.2015, “Pér pércaktimin e masave pér ménfanimin ¢ pergesa o
i kommumikim dhe infravrukiucg né offimin e sherbimeve publike per personal me affesi &
kufizuora”, péreakiohen masat pér zhatimin dhe wnifilkimin e rregullave, né baze LE L& cilave
ménjanohen pengesat mjedisore dhe infrastrukturore pér 1 béré tE mundur aksesin né strehim,
wansport, shéndetissi, kujdes social, arsimim, punsim dhe shérbime pér personal me aftesi @
kufizuara.

iii Niveli | ndérbyrjes
1. Miratimi né KB | buxhetit pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte;

2. Firmosja e kontratés mes Bashkise dhe Operatorit/éve ekonomik. J_,f_:;.;:i*"-!“‘-;._ﬁ .
3. Hartimi i planit @ ndérhyrjes pér vendosien e rampave dhe tualeteve nékbpshie nga
S —
X as |
p L
i3 : 1
o




Drejioria e Kontrollit & Zhvillimit @& Territorit né bashkEpunim me Drejtoria ¢ ArsimiL.
Plani do 1& pérmbajé shirirjen kohore 1 ndérhyrjes, kopshtet g€ do 18 vendosen ram=a
gdo vit dhe kostot;

4, Hapja e procedurés s& prokurimit publik pér gjeten e pperatorit ekonomik pér
vendosien & rampave.

iv Altivitetet kryesore té projektit
I. Hartimi i planit t& ndérhyrjes pér vendosjen e rampave dhe ndértimin & tualeteve ni
kopshie nga Drejtoria ¢ Kontrollit & Zhvillimit & Territorit o€ bashk&punim me
Dhejtoringé e Arsimit;
2. Miratimi 68 KB i buxhetit pér vendosjen ¢ rampave dhe tualeteve ng kopshie;
3. Hapje e proceduris sé prokurimit publik dhe gjetja e operatorit ekonomik v
vendosien € rampave;
4. Vendosjs & rampave ni kopshte nga operator ekonomik.
b} Rezultatet gé prisni (shérbimei apo produktet e pritshme)
Té gjithé kopshtet kané rampa dhe tualete né ményr g fRmijet me aflési & kufiziar 1€
aksesojné lehtEsishl kopshiin.

Aktorét e mundshém: (njésité e périshira | Kontributet mundshme nE&  projgekt
brends bashkisg) {institucione gendrore, OJF, donator, etj. )
«  Direjiona e Arsimit » OJF
« Drejtoria e Kontrollit 8 Zhvillimit t8 = Diperator/@t ekonomik
Territorit,
« Drejtoria Burimeve Mjerézore  dhe
Shirbimeve Wbéshietise,
&) Shpenzimet ¢ logaritura (pér gdo aktivitet 1€ mésiptnm pika iv)
Mr | Emertimi Perpjepjes | Faki Buxbeil | Borhet]l | Buvhei | Totxd
Aktual | Vit Vit Wit
S 2026 2
I | Hartimi i planit Jendra & o i u o
Arsimore,
NMIPF
2 | Miratimi ng KB 1 Clendra a 1l I 4’ a
bischetit Arsimore,
Dwejloria e
Finances
3 | Hapja o procedurés | Drejtoria o 0 H U n
sé prokurimi Burimeve
publik dhe gietiae | Mjerézore
pperatorit ekonomik | dhe
Shé&rbimet
Mbéshtetése
4 | Vendosja e Uperatc-lri.’it » : :pﬂ: “‘"?j s 1.0
rampave dhe ekanomik T 2 @Wm
maleteve né _ ;’. ';T.T{




kopshie nga
operatori ekonomik

g} Ndjek zbatimin e projektit:
Candra Arsimdre

f) Periudha e zhatimit:

Revgdd
Riskn

| Mitigimi

_'-liﬁmjﬂl.{ja pér 1€ gjetur
donaiong

Mungesa e fondeve pér t# financuar k&tg projekt rrezikon
realizimin € 13].

4. Procesel Mbdshtetse - Veprimet e Planit & Pérmirsimit & Shirbinh

4.1 O2ilimi

Proceset mhéshietise ofrojn mbéshietie pér proceset lryesore dhe mund 18 ndodhen brenda aa:
jashté institucionit, NE rastin & kopshtit, nj§ proces mbéshtelés mund t# jet& shtimi i burime «
njerézore npga Bashkia pér 1€ koordinuar aktivitstet e planit 1€ pérmirésimit € arsimii
parashkollor, Planct e pérmirésimit synajng ofrimin e shérbimeve mée efikase né edukimin
siguring dhe zhvillimin e fémijéve, si dhe sigurimin e aksesueshmérise per té gjithe. Fokusi #sk.
né pérmirgsimin e infrasiukturés, ngritien e kapacileteve pér arsimin  parashkollor dw
gjithépérishirjen & fEmijéve né territorin e Bashkise Pogradec,

4.3 Ohjeksiva & pérgfithshém :
Ohbjektivi keyesor i planeve 1@ pérmirésimit & shirbimat né lidhje me Proceset MbEshieise sl
arritja e standardeve 1€ vendosura nga aktet ligjore pérsa i pérket numrit & stafit 18 kopshievs
rikonstruksionit dhe mirémbajtjes s& godinave, llojet & materialeve didaktike, cilésng e ushe iniii
dhe sipurimin e aksesit né kopsht.

4.3 Barimet Njerézore

411 Rekrutimi i stafit

Inforenacion | pérgiithsham

Institucionet arsimore parashkollore, organizohen duke u mb@shtetur n& Urdhrin nr. 313, kew i
Neni 5, “Organizimi i institucioneve € arsimit parashkollor”. NdErsa Udhézimi Mr.14 date

* Dbeimi Mrd date 10.72083 Per oumein ¢ oadndsve phr khst dbe ngarkesin mEsimore m@’ﬁiﬁﬁ-
hr[pi;fn'ﬂrihni.gw.nb'nlp-mtﬁﬂqdnud.ﬁ'zl}l3."II'.f-'Li|d|uq:'n1rHr.H--dﬂ.l.blEl?.Eﬂzl-Pﬂ'-wlur'ln-c-m:ﬂh:i}-!f -l lase -t \
ngarkesen-mesimpre-le- punijesve-arsimare. pd( A -

Fate i
I|'_|.‘-_ i
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10.7.2023 Pér numrin e nxBnésve pér kiase dhe ngarkesén mEsimore & punonjésve arsimwe
Objektiva kryesore:

PimirEsimi i cistemit 18 menaxhimit 1 kopshteve duke siguruar nivelin e dubur 1 s
pErcaktuar nga aktet ligjore.

Man-obiekival:
Nr | Pershlorimi

E—

|| Aplikimi § Udhgzimit Nr.14, sipas t€ cilit kemi nje dm;mr per 5 nrup-e nxénésish n inp.,nl

[ista 8 Aksioneve - 1
e, | Projekh Pergjegies | Faki Burhet | Boxhet | Baxbet | Tos!
Alohual | Vii Vit Vi el el
s | a6 |07 |
015 | Zhatimi i UdhEzimit | Qcndra G348 | 348 600 | 7275600 | 7275 000 | 27 24Rddi
Mr. 14 pér pungsimin e | Arsimore o
drejioriive pér kopshiet
pér & grupe fEmijésh | |
[isia e projekieve B
Nr. 015 Projelti: Zbatimi i | Programi Buxhetor: 09120 -

Udhézimit Nr. |4  pér | Arsimi bazg pérfshirg arsimin
punésimin & drejloréve pér | parashkollor
kopshtet pér 5 grupe fEmijésh Funksioni: 09

ajPérshkrim i shlourtér | projektit

i Situata

Drejioré pér kopshtet e Pogradecit jang vetém 6, per 7 kopshte, Kopshiel e tjera jané pa
drejtues dhe jang nén varésing e drejorit 18 shkoliés.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Pér kopshet qi jané brenda godinave t€ shkollave dhe q& menaxhohen nga drejluesit e yre
nuk jand térésisht nén menaxhimin e bashkis#, pasi weté drejiuesi @ fyre raporton
drejtpérstdrejti te ZYAP, NE parnundési 1€ vendondosjes st | drejtori pEr 5 grupe, mundel qé
menaxhimi i kopshtit ti kaloj njé edukatoreje. Megé njé pjesé e kopshteve ka vetém | prup me
fEmije, atéheré duhet £ zhatohet Udhiizimi Nr. 14, ku vendoset 1 edulators kopshti per 5 grupe
né distancE tE alErt nga njéri-tjetri.

ii Synimi i projektit

. Menaxhimi mé efikas | kopshteve;

2 Nevojat dhe problemet e kopshteve adresohen né kohén e duhurrcm Eiﬁrﬁﬁ‘nn e

duhur, duke marré zgjidhje mé shpejt; .1-34 .y
T

Al




3. Lehttsimi | procesit té edukimil, sepse mésueset do {2 fokusohen veigm né edukimin
dhe menaxhimin e klasés s tyre,

iii Niveli i ndérhyrjes

| Miratimi i buxhetit pér puntsimin e drejtuesve 8 kopshteve sipas UdhZzimit o
| 472023,

7. Nxjerrja e njé Urdhéri nga Kreyetari | Bashkisé pér zhatimin ¢ Udh&zimit nr.
14/2023dhe udhézime specifike né rastin kur pér shkak @ infrastrulaurts apa
transportit nuk mund (& realizohet udhézimi 1 drejtues pér 3 grupe.

1. Sekiori i Arsimit harton planin pér punésimin e drejtuesve (€ rinj: sa drejtues duher dhe

cilé kopshte do & menaxhong;
Sektori i Arsimit | paraget KB planin dhe buxhetin pér miratim;
3. Pas miratimit 1 planit dhe buxhetit nga KB dhe nxjerjes st Urdhérit nga Krvetari i

Bashkist pér punésimin e Drejtuesve fillon procedura e punisimit né bashképunim me

Direjtoring Juridike, € Prokurimeve, Burimeve Mjergzore dhe Shérbimeve hbEshiatése

=]

iv Aktiviteiet kryesore 1€ projektit

1. Hartimi | planit dhe buxhetit i€ pongsimit 18 drejftuesve (=2 drejtues, pér cilat kopshie
dhe kur do punsohen};

2. Propozimi dhe miratimi né kB:

3. PunBsimi i drejtuesve & rinj né bashk&punim me Drejtoring e Burimeve Njerdaore.

b_}RmuItmai g prisni (shérbimet apo produkiet pritshme)

I. Menaxhimi efikas | kopshteve:
2. Zgjidhja mé e shpejte e problemeve gé mund 1€ kel ¢do kopsht;
3. Procesi i nxénies sé fEmijéve mé efikas,

Aklorét & mundshem: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme  pé projekt
brenda hashkisé) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

« Sekiori i Arsimit « OJF
« Direjtorie = Burimeve Njerézore

) Shpenzimet ¢ Hogaritura (per ¢do aktivitet & tésipérm pika iv)

My | Ensertimi Perpjepjes Falit Buxbotl | Buaketi | Buxbheii | Total
Alctual | Vit Vil Vit
2025 2024 2027
| | Hartimi | planit dhe | Qendra o f o i i
buxhetit 1 punésimit | Arsimore,
té drejtuesve Burimet
Mjerezore,
Drejtoria & _A—=a
Finances ,_-;9.1"":" "

2 | Propozimi dhe Qendra )




miratimi né KB Arsimore,
Burimet
Mjeregore,
Drejioria &
Finances
T | PanEsimi i Qendra 634 | 634EB00 | TITEGN | 7275600 | 27248
drejtuecsve L& rinj Arsimore, i o
Burnnmet
Njerezore,
Drejtoria e
Finances
) Perindha e zhatimit: ¢} Ndjel zbatimin e projektit:
Qendra Arsimore
Risgst — -
Rizkn Mikigimi
Bashkia mund 1€ mos keté fonde 1€ | Sektor! | Arsimit do 1 lobajé né KB pér miratimin e
mjaftueshme pér t& financuar buxhetit pér punésimin e drejluesve 1& kopshteve ose
punisimin ¢ drejluesve 18 kopshteve. | do 18 shihet mundésia pér financim nga donatore (&
B ndryshém = -
4,3, 2 Trajnimi i stafil
Informacion | pérgiithshem

Hartitni i njé maréveshjeje bashképunimi midis Bashkisé dhe Zyrds Vendore 18 Arsmiil
Parauniversitar {ZVAP) pér zhvillimin e trajnimeve. Pér mésuesit & arsimit parashkollor jané *
trainime vjetore i detyruara

Objekina kryesors:

Rritja ¢ kapaciteteve 1€ stafit 1 kopshteve.
tihgn-obfektivai — _—
{ M | Pitwshkrimi
[1 Kryerja e trajnimeve t& stafit 1& kopshteve nga ZVAFP,
! 2 Trainimi i stafit t& kopshteve pér rastet ¢ emergjencave, ndihmén e paré, pérdorimin ¢
. internetit, microsofi office. etj.




Lista g Aksioneve

Mumri | Projeki Pergjegjes Fakt Barbet | Brzhet | Bmxher | ol
Aktual | Vit Vit Vit | perintilu |
Ihi4 2635 2036
17 Rritja e Crendra n 2 t o | o
kapaciteteve 18 Arsimore, !
stafil té Direjtoria &
kopshteve Finances,
Burimet |
njeresore _ = oy SO
016 Hartimi § (endra e | ® o 0 o

marréveshjes £ | Arsimore
bashkEpuni mit
me ZVAP

Lista & profeldeve
Nr.016 Projekti: Hartimi i [ Programi Buxhetor: 09120 -
marréveshjes & bashképunimit | Arsimi bazé pérfshirg arsimin

me ZY AP parashkollor
Funksioni: (19

a)Pérshkrim i shkurtér i projelit
i Situata

Marréveshja ndihmon né ngritjen e cilésisé sé arsimit pérmes trajnimeve 18 vazhdueshme pir
edulcatoret dhe stafin 2 kopshteve. Trajnimet pérmirésojné njohurité dhe afiEsitE pedagngjike,
dule kontribuar né njg mésimdhénie mé efektive dhe & géndrueshme.

Pérmbledhie e problematikis dhe nevoja pér ndérhyrje

Edukatoret jané & detyruara 1€ ndjekin trajnime me pagesé né institucione jo publike gdo vit.
Piér kit arsye, 2shig e nevojshme té hartohet njé marréveshje bashkEpunimi mes Bashkist dhe
ZVAP,

it Synimi i projekut

MEpEmjet maméveshjes 5% bashkEpunimil synohet & arrihet pajsja cdo vil & Sektoril 1€
Arsimit me kalendarin e trajnimeve, Sekiori | Arsimit do ta dérgojé até ne pdo kopshl. né
minyre gE gjithe stafi & jeté né dijeni pér koben dhe vendndodhjen e trajnimeve.

iii Niveli | ndérhyrjes
I. Hartimi i nié maréveshjeje bashképunimi mes Bashkise & IVAP. &




2, Hartimi i nj marréveshje bashkEpunimi p&r & sigurvar zgjidhjen e problematikave
chzistuese; |

iv Aktivitetet keyvesore (& projelktit
1. Organizimi i takimit mes pErfagésuesve 1€ Sektort 18 Arssimit dhe ZVAP;
2. Hartimi dhe firmosja ¢ marréveshies s€ bashképunimiL

b} Rezuliatet g€ prisni (shErbimet apo produliet e pritshme)
I Koryerfa e trajnimeve akredituese t& stafit 18 1A,
2. Rritja e kapaciteteve 1€ stafit t8 1A;
3. PErmirEsimi | procesit t8 Vierézimil € BrendshEm 1€ kopshteve,

Aktorgl ¢ mundsh&m: (njésité e pérfshira | Kontribotet ¢ mundshme nE  propehit

brenda bashkisé) (institucione qendrore, OJF, donator, ed).)
= Sektori i Arsimi AL
e} Shpenzimet e Nogaritura (per gdo aktivitet & mésipém pika iv)
Nr | Emertimi Porgjegies | Fale | Buxheti | Buxheti | Buxhe?l | Total
Adptasl | Wig ik ¥it
s Zklo ZNY
I | Qwganizimi i takimit Cendra a 0 b o U
mes pérfagisuesve 18 Arsimiore,
Sektorit t8 Arsimit dhe | ZVAP
ZYAP
2 | Hartimi dhe firmosja e Qendra o o L I i
marrgveshjes 58 Arsimore
bashkEpunimit
{)} Perindha e zhatimit: g) Ndjek zhatimin ¢ projeltit:
CQendra Arsimore =l
Nr. 017 Projekti: Kritja ¢ | Programi Buxhetor: (09 (20 -
kapaciteteve 8 stafit 8 | Arsimi bazg perishing arsimin
kopshieve parashkollor

Funbk=iomi: (0%

n)Pérshkrim i shkurtér i projektit

——

1 Situata

Shumica e kopshteve té BashkisE Pogradec nuk kang dalje emergjence dhe stali nok 25 i

pérgatitur pér ményrén e reagimil né rastin € situatave emergjente, perfshird kéw edhe kur 1

mund t¢ jeté e nevojshme dhénia e ndihmés s& paré,
Gijithashtu ng Baghking Pogradec opercjné shumé OJF 18 cilal kang si fokus primar arsimin
parashkollor, mbroftjen e fEmijéve ose pérfshirjen e fBmijéve.

Pérmbledhje ¢ problematikiés dhe nevoja pér ndérhyrje

T

Njé nga nevojal ¢ Bashkisé Pogradec @shié mritia ¢ kapaciteleve (& stafil (& kopshieye Ej—fﬂ
temat;
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1. Ndihma e paré;
2. Reagimi né situata rreziku & godinave;

i Synimi i projektit
Ky projekt synon rritjen e kapacitetit (& stafil 1 kopshteve pérsa i pérket ndihmés sé paré dhe
reagimit né situata emergente.

iii Wiveli i ndérhyrjes

1. Bashkia i kirkon Shérbimit Zjarrfikés kryerien e trajnimeve 1& stafil 1€ kopshteve per
reagimin né situata zjari, Ermeti, pérmbytie, efj;

Bashlia kontakion me Krygin e Kug dega Pogradec dhe i kérkon kryerjen e trajnimeve
per Ndihmén e Paré pér stafin e kopshteve,

3. Organizimi i kalendarit t& trajnimeve nga Sektori i Arsimit.

-3

iv Aktivitetet kryesore 1€ projektit

I, Bashképunimi me organizatat pér kryerjen ¢ trajnimeve;
2, Kryerja e trajnimeve pér gytetin ¢ Pogradecit dhe pér gdo NIA. Do t# shihet mundesia
gé kéto trajnime L jent né & njejtén dité, pér 1 minimizuar kostol.

h) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

|. Rritje e kapacitetit té stafit 18 1A;
3 Shmangia c situatave t& mmezikut dhe mbrojta fizike e Rimijéve.

Aktorie e mundshiém: (njésité ¢ pérfshira | Kontributet e mundshme  né projekt
brenda hashleisE) {ingtitucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Schtord 1 Arsimit »  Sherbimi Zjarrfikes
»  Krygii Kug
¢) Shpenzimet ¢ logaritura (per ¢do aktivitet 18 mésipErm pika 1v)
Nr | Emertimi Pergjegies | Fabd Durheti | Burhei? | Baxheti | Tatsl
Aktaal | Viti Wifi Via
2025 206 2027
| | Bashképunimi me | Qendra 0 0 o L L
Krygin ¢ Kug dhe | Arsimore
Shérhimin
Zjarrfikés
2 | Kryerjae Qendra o L o L U
trajnimeye Arsimore
| .
f) Periudha e zbatimit: o) Ndjek zbatimin epm]‘g_lxgt,?f P _




d.4 Menaxhimi i godimave
4.4.1 Rikonstruksioni | kopshieve
informacion ¢ pérgithsiem

KM ar. 159, daté 01.03.2017, “P&r miratimin e standardeve (& projektimit 1€ kopshieve ", la o2
qéllim q# 18 shErbejé si reference pér 1€ gjithe ata g€ jané 18 pérfshiré né procesin = planifikin
programimit, projektimit/dizajnit dhe ndétimit 1 ndénesave/hapEsirave 1€ reja (£ kopshleve apo
né rehabilitimin e ndérlesave ekzistuese.

Bazusr né “Standardet e projektimit t& kopshteve”, kopshtet duhet 18 jené godina 1€ ndara nye
shkolat.

Ciyekdival ryesore
Rikonstruksioni 1 godinave duke iu pErmbajiur standardeve pér hapésirat e kopshieve dhe
facilitetet & nevojshme,

MNén abjektival:
Mr | Pérshicrimi

I Rikonstruksioni i godinave 1€ kopshteve t€ cilat kang nevoj€ pgr rikonstruksion

Ligts g aksimners

= ijek'l'i_ Fergjegjes Foki | Hubet | Buzhet | Swader | Tosal
Hemrd Altwal | Vit Vi id mariestl
2025 poird P | a0
0 P som 1 [i] Finomeim Firemcim | Fimamem | Fimmeir 1
o | | | G |
Como urhanistikes, | |
Qendra i
AEimore
018 MNdarje e MNMIPP
Kopshtit X nga I
1ng &
Shkoligs Y i
Lista ¢ Projakteve
Nr. 018 Projekti:  Rikonstroksion 1 | Programi Buxhetor; (09120 -
Kopshiat Lir Comao. Arsimi hazg pérfahid msimin

parashkol lor fﬁf_ﬁ‘:«;\_‘
Fuonlsioni ﬁ? ; '1:"
i I 2




a)Pérshkrim i shkurtir | projeldit

i Kitnata

Pérmbledhie @ problematikés dhe nevaja pér ndérhyrie

=

il Synimi i projekti
Ky prajekt synen pEnmirésimin e infrastrukturgs s# podings s& kopshtit L {omo, bazuar ni
Standarded & VKM Nr. 159,

ill Niveli | ndérhyrjes
A: Ligjore
| Miratimi i buxhetit pér prmirgsimin e infrestrukiurgs s¢ Kopshiit Lin Gomao ng KB,

B: Menaxheriale
|. Pérgatija e planit & pérmirésimit 12 infrastrukturs s& Kopshtit Liri Como nga Drejlonia e
Planifikimit die Kontrollit &2 Zhvillimit t& Territorit,
2. Hapja e Procedurtis s& Prokurimit Publik pér gietien & operatorit ekonomik per nadérhyrjel né
Kopshtin Liri Gomo. Gietja ¢ operatoril dhe firmosia e kontratis;
3, Supervizmmi i punimeve né K.opshtin Liri Comis,
i, Kolaudimi | Kopshtit Lir Como.

C: Infrastrukiurore
I. Rikemsiruksion i kogshtit Lin Come

iv Aktiviteier kryesore 18 projeltit

|. Perpatitis ¢ planit 8 pErmirdsimit 1 infrasirulcrs s¢ Kopshiit Lirl Coma nge Drejlone e
Plani fikimit dhe Kontrollit t8 Zhvillimit & Terriorit,

2 Mliratimi i planit & pErmirésimit dbe buxhetit né KB,

5. Hapia e Procedurés sE Prokurimit Publik pér gjeten ¢ aperatorit ckonomik pér ndErhyriel ng
K.opshtin Liri Comao. Gietja e operatorit dhe firmosja e kontratls;

4 Rikonstruksion i kopshtit Lifi Como {pérfshihet supervizimi i punimeve dhe Kolaudime i
kopshtit pas rikonsiruksionit).

") Reznltatet qi prisni (sherbimet apo produktet ¢ pritshme)
1. Eushte infrastraktorare 1@ pershiatshime né kopshiin Lin Coma né pirshtatje me VKM K 159,

Akt ¢ mundshem: {njgsité e pirfshira brenda Kontribuet & mundshme né projeks [i|=:i|i1m-iu|1?

bashkise) gendrore, CIF, donator, ef].)
«  Duejtoria & Planifilkimit dhe Kontrollit & o Operatori Ekonomiks;
Zhvitlimit 18 Territorit; «  CMJF

e Sektor § Arsimit;
s Sekiori | Prokurimeve. .
&1 Shpenzimed ¢ Bogaritura (pér cdo aktivitet 18 misiprm pika iv)

|| Emertimi Pergiegjes Fake | Bozheti | Boxhes
[4r Aktual | 2015 226
| | Pérgatitja e Drejtoria e 0 0 0




planit t& Planifikimit dhe . -|
pérmirésimit t8 | Kontrollit 12 '
infrastrukiurés 5& | Zhvillimit @& ‘
koopshtit X Territoril
Miratimi i planit | Drejtoria e 0 o o I
1 permitgsimit | Planifikimit dhe
dhe buxhetit ng | Kontrollit 1
KB Zhvillimit (&
Territorit/ |
Seltori | Arsimil .
Hapja ¢ Sektori i o Y a o v
Procedurts s& Prokurimeye
Prokurimit '
Publik =
Rilkonstruksion 1 | Operatori i Tanancim F'iunru:irr: Finmneim | Fisarzim
kopshit Liri ckonomik/ A | | M
Comao Direjtoria e ' '
(superyizimi & Planifikimit dhe
kolaudimi) Kontrollit té
Zhvillimit &
Territorit/
Qendra
Arsimore,
NMIPP .
L Financisn | PFinencim | Fmncim | Finsoci
npe MAS | ngn MAS | nga MAS rga
MAS
) Periudha ¢ zhatimat; g) Ndjek zhatimin ¢ projektit:
Drejioria ¢ Planifikimit dhe  Lontrollii 5
Zhvillimit t& Territorit

Risget

Risku

Mitighmi

Risky | mos realizimit 1& objektivave 18
vendosura né kété proces lidhet me mungesén e
fondeve 18 Bashkisé pér t& financuar projekiet.

Do 1€ shihel mundésia gietjes st donaad
dhefose rritja e 1€ ardhurave t& veta 1€ bashhis
néprmjet njg Politike Fiskale @ calduar

4.5 Materialet
4.5.1 Planifikimi | nevojés pér materiale
Informacion | pargyithshdm

Ligji Me. 6972012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar ne Republikén e Shgipérise”, | ndrvshu

me Ligjin Mr48 / 2018, Neni 28: Njésiz e velggeverisjes vendore Eshig p&giegj&se_gﬁﬁlihlﬁr :
~ -

¢ institucioneve arsimore me mjete mEsimaore.

el



Nén
Hy

~objektivai: T ST R P

Pershkrimi

Hartimi i njé liste t& unifikuar 1§ materialeve didaktike per & siguruar Zhvillimin dhe v

nxénil e fémijéve, bazuar né “Standartet e Zhvillimit dhe & Nxgnit # fEmijéve 36 vjst'

Ligtar ¢ Aksioneve

Nutari | Projekd Pergiegies | Fald Buxhet | Burhet | Buxbail |
Aldusl | Vit Yit Wit ; £l
| 035 | 6 | EERT
e Unifikimi i listés s8¢ | Qendra :
BEHTETI A — 0 | OOCO0G | 1000008 | 1 OD0UBD | 3000
didaktike pér t& Drrejtoria e
gjithé kopshiet e Finances,
Bashkist Pogradec | Drejtorite
e lA |
Lista ¢ projekteve o
Nr. 01% Projekti: Unifikimi i listés s | Programi Buxhetor: s 20 -

maicrialeve didaktike pér @
gjithé  kopshiet e Bashkisé
Pogradec

Argimi bazé pirfshirg arsimin
parashkollor

Funksioni; 0%

ajPérshkrim i shkurtér | projektit

i Situnta

Shpenzimet pér materiale didaktike mbulohen nga prindérit, ndaj jo 1€ gjitha kopshiet kang
miateriale didaktike pér gdo fEmijé sepse jo té gjithé prindérit pranajng 1£ paguang pér o,
Rashlda nuk i pajis kopshtet me materiale didaktike, ajo mbulon vetém shpenzimer &1
matenale kancelarike.

Pérmbledhje & problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Eshte e nevojshme qé (& ngrihet njé grup pune per 1€ vierésuar listén & materialeve didaldike.
Duhet vierésuar cilésia e materialeve, sasia e tyre dhe a jan€ 1€ mjaftueshme per ziwillimin die
i nxenit e femijeve, bazuar ng “Standartet ¢ Zhvillimit dhe 1€ & Nxknit 12 fémijive 3-6 vieg

ii Synimi i projelkiit
MepErmjel kétij projekti synohet (& ngrihet njg Grup Pune nga Bashkin Pogradec m

piestmarrje nga mésuesit € kopshieve, punonjés 18 Bashkisg pérgjegiés pér nrsimin
parashkellor, Shérbimet Sociale dhe FNAP, per & vierfsuar listén e matenialeve didaktikse dhe

pér té krijuar njé listé 1€ unifikuar pér 1€ gjithe kapshiet dhe & mjaftueshme perppoeesin

zhvillimit dhe t& nxBnit t& fEmijdve. \?{.ﬂ i © .
5 | :'.‘:: : | '™
e ) ®
% 3,

#’

Q gen¥”

Sty

E.:,f{ |



ili Niveli i ndérhyrjes

I. Drejtoria e Arsimit organizon lakimin mes mésuesve € kopshiove dhe Drgjloriss 5@
Shérbimeve Sociale dhe Strehimit,
2. Krijohet njg listé ¢ unifikuar dhe e gartg, Lista pérmban emnn e materialil, sasig e
nevejshme pér fémijg, markén dhe ¢mimin dhe burimin & financimit.
3. Materialet g nuk financohen nga Bashkia i dérgohen drejtuesve 1€ kopshieve, 1€ cilét

njoftoing prind&riL.

4. Bashkia financon materialet didaktike pér fémijét né nevojé & regjistruar ngé kopshi
bazuar ie paketat lehtésuese 1€ hartuars.

iv Aktivitetet kryesore t& projektit

I. Mgritja e grupit 1& punés;
2. Unifikimi dhe prmirgsimi i listgs;
3. Dérgimi i listgs ng kopsht dhe njoftimi i prindérve

b} Rezultatet gi prisni (shiérbimet apo produktet e pritshme})

1. Pérpilimi i njé liste finale me t& gjitha mjetet q& dubet té keté kopshiti dhe gdo fEmige.

Aktorét ¢ mundshém: (njésit® e pérfshima

brenda bashkisg)

« Drejtoria ¢ Arsimit

s Drejtoria ¢ Sherbimeve Sociale dhe

Eoontributet

e mundzshme

né

prajeld

(institucione gendrore, OJF, donator, e.)

o LWAP

Strehimit
£} Shpenzimet e Dogaritura (pér cdo aktivitet 16 mésipérm pika iv)
Mr | Emertimi Pergjegjes | Fake Buzhed! | Buzheti | Buibes | Jolil
Aktunl | Vifi 2028 | Via 2026 | Vi 2027

1 Mgritja & grupit & | Qendra ll' [T [ 0 il
panés Arsimore _

2 Linifikimi dhe Cirupi i ] i 1] 0 i)
pérmirgsimi i Punés
listés

3 | Dérgimii listés | Qendra It o l.'r [0 i
nt kopsht dhe Arsimore
njoftimi i
prindérve

[} Perindha e zhatimit:

#) Ndjek zbatimin ¢ projektit:

Qendra Arsimore




£, Baxheti

Programi Buxhetor Buxhet Buxhet Buxhel TOTAL
20L5 226 2027
09120 — Arsimi Bazé pérfshirg
arsimin parashkollor
10430 — Kujdesi social pér
famifjet dhe fEmijé
10140 - Kupdesi social pér
personal € sémurg dhe me afest
té kufiznara
TOTAL 190 920 636 196 648 255 202 547 703 SO0 | 16 594
Fatepori | Zinxhini | Proces Projekii Fakt | Buxh | Boxh | Bare '
2 Akto | et Vit | et VH | 2t Vi) oo
al | 2025 L2026 |20y | oo
Frocesel | Menaxhi | Rikonstru | Rikonstruksig | 0 | Finnc | Fimanci | Finnel Fiminciry
Mbéshtet | mi | ksioni | niKopshit b |ty | R pomehe
dse godinave | kopshteve | Liri Como
Financim nga
MAS |
Proceset | Menaxhi | Rikenstru | Mdarja e !
hbéshtet | mii ksioni i kopshteve I
[ godinave | ohjekieve | nga Godinat & :
Shkollave
Procesel | Menaxhi | Sigurimi | | Grupimi i 199 T 500 | 769500 | FHH00 | 2308 K
Mbéshtet | mi | cilesise | femijevete |
tse burimeve | per APSH | APSH ne
njerzore kopshie dhe
dhe i sigurimi i
godinave transportil i 2l
Proceset | Materiale | Planifikim | Unifikimi | @ | 1000 | 1Doo §aDou | oo oot
Mhbeshter |1 i | nevojes | listés dhe )N e
Ese pér & gurimi |
materiale | materialeve
didaktile pér
t& gjithé
kopshiet e
Bashkist
Popradec o
Proceset | Burimet | Trajnimi | | Reitja e i 0 o




Mbéshtet | Njerzor | stafit kapaciteteve
Ese c té slafil L&
kopshieve o
Proceset | Burimet | Trajnimi 1 | Hartimi | Y o o @ 1
Mbéshtet | Njerézor | stafit marréveshjes
gsi = 5B
bashképunimi
1 me ZVAP : [ v
Proceset | Burimet | Rekrotimi | Zbatimi i 6348 | 6348 | 7275 | 7295 |17 .R
Mbéshiet | Wjerézor |1 stafit Udhzimit o L O
&5 e M. 14 pér
pun@simin &
drejtoréve pér
kopshiet pér 5
grupe
femijiish
(statistika per
6+ | Drejtor)
Procesi i | Organiz | Komisioni | Fugizimi i o o o o ¥
Menaxhi | mat e i Komisionit t&
mit Institucio | Shéndetit, | Shéndetit,
nil Sigurisé, | Sigurisg,
Arsimor | Mirémbajt | Mirémbajtjes
jes dhe dhe Mjedisil
Mjedisit
Procesi i | Organiz | Komisioni | Ngritiae o 0 0 0 0
Menaxhi | mat e i Komisionit L&
mil [nstitucio | Shendetil, | Shéndetit,
nit Sipurisé, | Sigurist,
Arsimor | Mirémbaijt | MirBmbajtjes
jes dhe dhe Mjedisit
Medisit
Procesii | Organiz | Bordi | Fugizimi i & 0 f 0 L
Menaxhi | mate Kopshtit | Bordit ¢
it Institucic Kopshtit
nit
Arsimor R
Procesii | Organiz | Bordi K.rijimi | o 0 o 0
Menaxhi | mat e kopshtit | Bordit tB
mit Institucio k.opshtit sipas
nit Lidhézimit nr.
Arsimaor 25
Procesii | Organiz | Késhillii | Themelimi i o i 0 L
Menaxhi | mat e Prindérve K.Eshillit t& é 'ET:P U
":_p.




il

mit Institucio Prind&rve
nit
Arsimor E——
Procesii | Organiz | Késhilli i | Fugizimi i a L U i o
Menaxhi | mat ¢ Prindérve | Késhillit té
mit Institucio Prindérve
nit
Arsimor .
Procesi i | Regjistri | Registrim | Vlergsimi i y o ¥ 4 o
Menaxhi |mii i Brendshém i
mit Emijdve | fémijéve | kopshteve
ntt kopakt =
Procesii | Regjistri | Regjistrim | Regjistriming | F e o o a
denaxhi | mi | i kopsht sipas
mit fémijéve | fEmijgve | vendbanimit
né kopsht —
Procesi i | Regjistri | Regjistrim | Planifikim ! o o b i
Menaxhi | mii ii dhe
mil femijéve | fémijéve | parashikimi i
né kopsht | numrit &
fémijive 3-6
vier qE do @
frefkuentojng
kopshtin.
Procesi 1 | Regjistri | Regjistnm | Organizimi i a a a o i
Menaxhi | mii i akliviteteve té
mit femijeve | fémijéve | pérbashkia
né kopshl | mes
komunitetit
dhe
kopshteve
Proceset | Fémiét hcllr'e.sim:i | | Permirgsimi i "Ti;[f Enzn';':' Hui':r“ "nfu‘-' ]3?;13
Kryesore | me aftéisi | prindérve | procesit & Eiek | Edk | Eawk | Bouk
i diﬂgllﬂslikil‘.l‘li ndlhme | ndihme | ndikme | adihne
kufizuar 118 fEmijeve | =0 | =& | =@ | =ih
me AK
pErmes
mhbéshtetjes
paiko-sociale
i€ prindérve
dhe mEsuesve
Proceset | Fémijét | Kérkesa Vendosja e 00 Oy |0 e
[Cryesore | me aftgsi | pér fonde | rampave dhe ?:::,'3 R“;T;:“ J:I:'I'l"l’;:.l
i shiess respektimi @ ghiess]
kufizuar standardeve




-

infrastrukturg
n e fémijéve
me AK prang
institucioneve
arsimore :
Proceset | Mbrogtja | Identifiki | Hartimi 1 mé 0 L o
Kryesore | e mi i dokumenti
fEmijéve | abuzimit | mbi politikat
dhe & mhrojtjes st
neglizhimi | femijve
LiE pérshtatur me
fémijes gjuhén ¢
kuptueshme
pr fémijét o
kopshteve
dhe stafeve
pedagogjike
ne kopshte TN TR
Procesel | Mbrojtia | Shérbimi | Promovimi i b a t
Kryesore | e bashkiak i | rolit dhe
femijéve | mbrojtjes | detyrave e
s fEmijés | PMF
Proceset | Pérfshirj | Shérbimi | Ofrimi i i ¥ 0
Kryesore |asocinle | bashkisk i | paketave
mbrajijes | lehiBsuese pir
sé femijes | fomijér ng

nevijé




